
MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO - SPOŁECZNO - KULTURALNY
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY WE WŁOSZAKOWICACH

IS
SN

 1
42

5-
47

35
   

  C
en

a 
2,

50
 z

ł 

Karol Kurpiński 1785-1857

            NR 391      KWIECIEŃ     2023 R.

zd
j. 

M
. W

ąs
ow

ic
z





  www.wloszakowice.pl                                                         URZĄD GMINY                                                      Nasze Jutro str. 3

Z okazji przypadającego w marcu 
Dnia Sołtysa w Gminnym Centrum 
Folkloru w Bukówcu Górnym odbyło 
się spotkanie sołtysów z terenu gminy 
Włoszakowice z wójtem Robertem Ka-
sperczakiem. W uroczystości uczestni-
czyła także sekretarz gminy Karolina 
Chlebowska.
Z okazji wspomnianego święta wójt 
złożył sołtysom serdeczne podziękowa-
nia za zaangażowanie i pracę na rzecz 
lokalnej społeczności, podkreślając, że 
dzięki ich pozytywnej energii i pomo-
cy udało się wspólnie rozwiązać wiele 

spraw, ważnych nie tylko dla mieszkań-
ców poszczególnych sołectw, ale rów-
nież dla całej gminy Włoszakowice.
W liście gratulacyjnym złożonym na 
ręce sołtysów wójt Robert Kasper-
czak napisał m.in.: Państwa działal-
ność sołecka zawsze odznaczała się 
sumiennością i wielkim zaangażo-
waniem w sprawy wsi i całej gminy 
Włoszakowice.
Spotkanie było również okazją do roz-
mów i wymiany informacji o bieżą-
cych sprawach gminy.

Natalia John-Marcinkowska

Uwaga na oszustów 
podszywających się pod 

pracowników Urzędu Gminy!

Do Urzędu Gminy Włoszakowice dotarły 
informacje od mieszkańców o osobach po-
dających się za pracowników urzędu lub 
pracowników firmy współpracującej z gmi-
ną w zakresie realizacji projektów unijnych 
polegających na wymianie źródłeł ciepła lub 
montażu instalacji fotowoltaicznej. Osoby te 
usiłują namówić mieszkańców do wymiany 
źródła ciepła na nowe, umawiają się na indy-
widualne konsultacje i spotkania z ekspertami 
lub proponują załatwienie formalności zwią-
zanych ze zwiększeniem limitu energii elek-
trycznej. Informujemy, że Urząd Gminy 
Włoszakowice nie jest organizatorem tego 
typu działań, a oszuści mogą próbować wy-
łudzić dane lub środki finansowe.
Apelujemy do mieszkańców naszej gminy o to, 
aby zachowali czujność i ostrożność w takich 
przypadkach. Prosimy o przekazanie tej infor-
macji osobom starszym, najbardziej narażonym 
na próby wyłudzenia danych personalnych.
W razie wątpliwości prosimy o kon-
takt z Urzędem Gminy Włoszakowice 
(pod numerami telefonu 65 52 52 960 
lub 65 52 52 999) albo z najbliższą jed-
nostką policji.

Sekretarz gminy Włoszakowice 
Karolina Chlebowska

Gmina Włoszakowice złożyła wniosek 
o dofinansowanie na usuwanie 

folii rolniczych i innych odpadów 

Gmina Włoszakowice wystąpiła z wnioskiem o do-
finansowanie przedsięwzięcia w formie dotacji w ra-
mach programu priorytetowego pn. „Usuwanie folii 
i innych odpadów pochodzących z działalności rolni-
czej” do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.
Program ma na celu m.in. rozwój systemów zagospo-
darowania odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa. 
Obejmuje odbiór i unieszkodliwienie takich odpadów 
jak folia rolnicza, siatka i sznurek do owijania balotów, 
opakowania po nawozach i opakowania typu Big Bag. 
Wniosek uwzględnia zdeklarowaną przez rolników 
masę odpadów zgromadzoną na terenie gminy Wło-
szakowice w ilości 63,03 Mg. Wartość wnioskowanej 
dotacji wynosi 31.515 zł.

A.W.

Nabór wniosków o dofinansowanie 
zakupu i montażu kotłów c.o. 

Wójt gminy Włoszakowice ogłasza nabór 
wniosków o dofinansowanie zakupu i mon-
tażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, 
gazem lub biomasą na terenie naszej gminy.
Przedmiotem naboru jest dofinansowanie za-
kupu i montażu kotów c.o. zasilanych eko-
groszkiem, gazem lub biomasą (tj. słoma w po-
staci bel lub kostek albo brykietów, granulat 
trocinowy lub słomiany – tzw. pellet, drewno, 
siano i inne przetworzone odpady roślinne) 
na terenie nieruchomości zlokalizowanych na 
terenie gminy Włoszakowice. Przedmiotem 
dofinansowania może być jedynie wymia-
na kotłów c.o. z tradycyjnymi paleniskami na 
węgiel, koks i miał, na nowe kotły c.o., w któ-

rych jest możliwość spalania wyłącznie paliw wymienionych powyżej.
Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie od dnia 11 
kwietnia 2023 r. do 12 maja 2023 r., osobiście w Urzędzie Gminy 
Włoszakowice lub za pośrednictwem poczty (o zachowaniu terminu 
decyduje data wpływu wniosku do urzędu). 
Wszystkie informacje i dokumenty niezbędne do przygotowania i złożenia 
wniosku zostały zamieszczone na stronie internetowej www.wloszakowice.
pl, w komunikatach oraz w zakładce – Dla Mieszkańca – Dofinansowanie za-
kupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą.
Dodatkowych informacji udziela: Albert Cygan, tel. 65 52 52 995, 
e-mail gmina@wloszakowice.pl.                                                               UG

Wójt spotkał się z sołtysami
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Od redakcji. Publikujemy drugą część wywiadu z wójtem Robertem Kasperczakiem (pierwsza część ukazała się w poprzednim 
numerze „Naszego Jutra”) dotyczącego wkładki przedstawiającej najważniejsze inwestycje zrealizowane w poszczególnych miej-
scowościach gminy Włoszakowice w latach 2018-2023.

„Każda zrealizowana w gminie Włoszakowice 
inwestycja jest ważna” 

– wywiad z wójtem Robertem Kasperczakiem. Cz. II
Jakie najważniejsze 
inwestycje są obecnie 
realizowane w naszej 
gminie? Czy mamy na 
co czekać?
Obecnie w gminie Wło-
szakowice trwają bardzo 
ważne inwestycje. 
Szczególnie istotne 
jest zadanie pod nazwą 
„Wykonanie nadbudo-
wy budynku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcą-
cych przy ulicy Karo-
la Kurpińskiego 30 we 
Włoszakowicach wraz 
z wymianą systemu in-
stalacji grzewczej”. In-
westycja ta stanowi kluczowe rozwiązanie 
pozwalające na zorganizowanie kształce-
nia wszystkich uczniów ZSO w jednym, 
rozbudowanym budynku, co przyczyni się 
do eliminacji utrudnień organizacyjnych 
i komunikacyjnych związanych z prowa-
dzeniem nauczania w dwóch oddalonych 
od siebie miejscach. Ponadto pozwoli na 
pełne wykorzystanie potencjału hali spor-
towo-środowiskowej oraz nowo powsta-
łego stadionu lekkoatletycznego i boiska 
wielofunkcyjnego poprzez utworzenie 
bazy hotelowej dla sportowców.
Nie mniej ważną inwestycją jest realizacja 
największego projektu drogowego w hi-
storii gminy Włoszakowice prowadzonego 
samodzielnie, obejmującego przebudowę 
drogi gminnej nr 712632P Boszkowo-Let-
nisko – Dominice wraz z budową ciągu 
pieszo-rowerowego przy drodze gminnej 
nr 712631P Włoszakowice-Dominice. 
Prowadzona inwestycja dodatkowo uatrak-
cyjni region, przyczyni się do stworzenia 
miejsca, gdzie mieszkańcy gminy oraz 
turyści będą mogli aktywnie spędzić czas 
podróżując rowerem, jednocześnie zysku-
jąc możliwość podziwiania roztaczających 
się wokół trasy wspaniałych widoków.
Kolejne trwające inwestycje poprawia-
jące gminną infrastrukturę drogową to 
przebudowa drogi gminnej w Ujazdowie 

oraz budowa ulicy Spokojnej, Bogu-
sławskiego i Kurkiewicza we Wło-
szakowicach. A w perspektywie tego 
roku gmina planuje wykonanie prze-
budowy ulicy Jana Otto i Podgórnej 
w miejscowości Włoszakowice.
Rok 2023 to również rozpoczęcie 
zadania pod nazwą „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Boguszy-
nie, modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Boguszynie i Dominicach 
wraz z wymianą sieci wodociągo-
wej i budową zbiornika retencyjne-
go wód opadowych w Jezierzycach 
Kościelnych”. Jest to bardzo duża i 
wyczekiwana przez mieszkańców in-
westycja, do której długo się przygo-
towywaliśmy oraz na którą udało się 
pozyskać środki zewnętrzne.
W tym roku powstanie również te-
ren rekreacyjny dla mieszkańców 
Bukówca Górnego. Projekt zakła-
da budowę parku z elementami 
do rekreacji i wypoczynku tak dla 
najmłodszych i młodzieży, jak i se-
niorów. Teren ma zachęcać do spę-
dzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu, zabawy i aktywności.
Kolejne ważne zadanie do realizacji to 
budowa miasteczka rowerowego przy 
Szkole Podstawowej w Jezierzycach 

Kościelnych, którego 
celem jest przygoto-
wanie uczniów do bez-
piecznego poruszania 
się po drogach pieszo 
czy rowerem.
Czy na kolejne lata za-
kładany plan jest rów-
nie ambitny?
Powiedziałbym, że 
bardzo ambitny. W 
połowie roku zostanie 
uchwalony dokument 
pn. „Strategia Rozwoju 
Gminy Włoszakowice 
na lata 2023-2030”. 
Dokument określi 
strategiczne kierunki 

rozwoju gminy w perspektywie do 2030 
roku. Dominujące kierunki inwestowania 
to infrastruktura wodno-kanalizacyjna, 
społeczna, szkolnictwo, drogi gminne 
oraz bezpieczeństwo publiczne.
Najbardziej priorytetowym zadaniem, 
jakie widzę do realizacji na najbliż-
sze lata to potrzeba utworzenia miej-
sca przyjaznego seniorom i osobom, 
które nie są już aktywne zawodowo.  
W tym celu planuję inwestycję obejmu-
jącą przebudowę pomieszczeń wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania części bu-
dynku przy placu 21 Października 4 we 
Włoszakowicach z przeznaczeniem na 
utworzenie Domu Dziennego Pobytu. 
Taki dom umożliwi osobom starszym i 
borykającym się z niepełnosprawnością, 
ale zdolnym do samodzielnej egzysten-
cji, zwiększenie aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym, stworzy warunki do 
aktywności w okresie starzenia się oraz 
rozszerzy istniejącą ofertę opieki dla 
osób starszych i poprawi jakość ich życia 
w środowisku lokalnym.
Kolejnym dużym projektem jest rozbu-
dowa z przebudową budynku przy pla-
cu 21 Października 3 we Włoszakowi-
cach z przeznaczeniem na przedszkole 
i żłobek oraz przebudowa wewnętrzna 
budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
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oraz Samorządowego Ogniska Muzycz-
nego wraz z zagospodarowaniem terenu 
przed budynkiem. 
Sukcesywnie prowadzone będą działania 
związane z rozbudową i modernizacją sieci 
dróg gminnych, obejmujące m.in.: przebu-
dowę ulicy Wolności we Włoszakowicach 
wraz z odwodnieniem, budową ciągu pie-
szo-rowerowego oraz energooszczędnego 
oświetlenia ulicznego; przebudowę ulicy 
Myśliwskiej we Włoszakowicach wraz z 
budową pętli autobusowej o nawierzchni 
asfaltowej oraz z miejscami parkingowy-
mi; budowę nawierzchni asfaltowych na 
drogach dojazdowych do gruntów rolnych.
Najbliższe lata to również kontynuacja 
kolejnych modernizacji budynków uży-
teczności publicznej. Obecnie przygoto-
wana jest dokumentacja projektowa dla 
robót budowlanych na termomoderniza-
cję z przebudową budynku sali wiejskiej 
w Skarżyniu, zakładająca przebudowę 
i rozbudowę instalacji sanitarnej, wenty-

lacyjnej, grzewczo-instalacyjnej i elek-
trycznej. W planach na kolejne lata 
znajdują się również modernizacja sali 
wiejskiej w Grotnikach oraz rozbudowa 
sali wiejskiej w Dłużynie. 
Warto nadmienić, iż trwają starania 
zmierzające do przejęcia budynku tzw. 
organistówki przy ulicy Kurpińskiego 
we Włoszakowicach. W miejscu tym 
planuje się otworzyć Izbę Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego, w której or-
ganizowane będą cykliczne wystawy 
poświęcone historii naszego regionu.
Kolejne projekty do zrealizowania to za-
gospodarowanie terenu za salą wiejską w 
Sądzi poprzez budowę boiska sportowego 
wraz z placem ćwiczeń OSP i infrastruk-
turą towarzyszącą. Trwają starania o nie-
odpłatne przejęcie z Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa terenu położonego 
w Boszkowie, który po otrzymaniu przez 
gminę prawa własności zostanie zagospo-
darowany w sposób zachęcający miesz-

kańców do spędzania wolnego czasu 
na świeżym powietrzu.
Szczególnie ważnym dla mnie aspek-
tem jest bezpieczeństwo publiczne. 
Przygotowany jest projekt rozbudo-
wy z przebudową budynku remizy 
strażackiej w Krzycku Wielkim oraz 
zlecono przygotowanie dokumenta-
cji projektowej na rozbudowę remizy 
strażackiej we Włoszakowicach.
W powyższym podsumowaniu po-
krótce przedstawiłem najważniejsze 
zadania i inicjatywy, które miały 
miejsce w ostatnich latach oraz plany 
i zamierzenia na kolejne lata. Wiele 
jeszcze jest do zrobienia, ale jestem 
przekonany, że nasze wspólne dzia-
łania przyczynią się do dalszego 
podniesienia poziomu życia miesz-
kańców, a tym samym do rozwoju 
naszej gminy. 
Dziękuję za udzielenie wywiadu.

Rozmawiał Amadeusz Apolinarski

Gmina Włoszakowice 
złożyła dziesięć wnio-
sków o dofinansowanie 
z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na 
zadania związane z re-
witalizacją miejscowych 
zabytków. Łączna wyso-
kość wnioskowanej kwo-
ty wynosi 17.367.000 zł.
Powyższy program 
przewiduje bezzwrot-
ne dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restau-
ratorskich i robót budowla-
nych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w ewiden-
cji zabytków. Dofinansowanie wyniesie 
maksymalnie 98% wartości inwestycji, 
a minimalny wkład własny to 2%.
Lista zgłoszonych prac przy zabytkach, 
które mają szansę na realizację po uzy-
skaniu dofinansowania:
wprace konserwatorskie przy XVIII-wiecz- 
  nych organach w kościele pw. Świętej 
  Trójcy we Włoszakowicach; kwota 
  wnioskowanych środków 490 tys. zł,
wrewaloryzacja budynku Szkoły Podsta- 
  wowej im. ks. Teodora Kurpisza w Bu-
  kówcu Górnym wraz z otoczeniem 
  i wybranymi wnętrzami; kwota 
  wnioskowanych środków 3,43 mln zł,
wrewaloryzacja elewacji budynku dawnej   

  oficyny pałacowej - Przedszkola nr 2
  we Włoszakowicach przy ulicy Karola 
  Kurpińskiego we Włoszakowicach; kwota   
  wnioskowanych środków 2,45 mln zł,
wrewaloryzacja i osuszenie elewacj
  budynku kościoła pw. św. Marcina 
  Biskupa w Bukówcu Górnym; kwota
  wnioskowanych środków 490 tys. zł,
wrewaloryzacja elewacji budynku 
  kościoła pw. Narodzenia NMP 
  w Zbarzewie wraz z odnowieniem 
  terenu wokół niego; kwota 
  wnioskowanych środków 147 tys. zł,
wrewaloryzacja kościoła pw. św. Jakuba 
  Większego Apostoła w Dłużynie 
  oraz Sanktuarium Maryjnego 
  w Charbielinie; kwota wnioskowanych 
  środków 2,45 mln zł,

Szansa na renowację zabytków 
w gminie Włoszakowice

wbudowa z przebudową 
  ścieżek oraz wykonanie 
  zabiegu konserwator-
  sko-pielęgnacyjnego 
  platana klonolistnego 
  w parku w zespole 
  pałacowym 
  we Włoszakowicach;
  kwota wnioskowanych 
  środków 490 tys. zł,
wrewaloryzacja elewacji 
  budynku oraz muru 
  wokół kościoła 
  pw. Świętej Trójcy 

  we Włoszakowicach; kwota 
  wnioskowanych środków 490 tys. zł,
wrewaloryzacja budynku Pałacu 
  Sułkowskich we Włoszakowicach 
  wraz z otoczeniem i wybranymi 
  wnętrzami; kwota wnioskowanych
  środków 3,5 mln zł,
wrewaloryzacja budynku Gminnej 
  Biblioteki Publicznej znajdującego 
  się przy placu 21 Października 
  we Włoszakowicach; kwota 
  wnioskowanych środków 3,43 mln zł.
W każdym z wniosków są opisane hi-
storyczne walory danego obiektu oraz 
zakres przewidzianych prac. Określo-
no też przewidywany czas realizacji 
inwestycji.

Natalia John-Marcinkowska
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Ruszyła kolejna gminna 
inwestycja drogowa 

\

W drugiej połowie marca rozpoczęto prace związane 
z przebudową drogi w miejscowości Ujazdowo.
Główny wykonawca, którym jest Firma Usługowo-Han-
dlowa SOB-BRUK Adam Sobiech z Kościana, wykonał 
już prace związane z przygotowaniem terenu pod nowo 
budowany chodnik oraz demontażem ogrodzeń na po-
szczególnych nieruchomościach. Równolegle rozpoczęły 
się roboty przy budowie nowego chodnika o szerokości 
2 m, gdzie ułożono krawężniki drogowe i obrzeża chod-
nikowe. Całe zadanie obejmuje poszerzenie drogi do 6 
m z nową nawierzchnią asfaltową. We wcześniejszym 
etapie wykonywanych prac został przeprowadzony re-
mont kanalizacji deszczowej z kolektorem deszczowym, 
studzienką rewizyjną, przykanalikami oraz studzienkami 
ściekowymi na odcinku ok. 70 m. Całkowity koszt prze-
budowy drogi wynosi 1.393.414,73 zł brutto z terminem 
realizacji do końca czerwca br.
Niniejsza inwestycja jest współfinansowana z promesy 
otrzymanej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych – PGR.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych Radosław Sieracki

Największa inwestycja drogowa 
gminy Włoszakowice 

wkracza w decydującą fazę
Rozpoczęta jesienią ubiegło roku przebudowa drogi na odcinku 
Boszkowo-Letnisko – Dominice wraz z budową ciągu pieszo-rowe-
rowego biegnącego wzdłuż drogi Włoszakowice – Dominice prze-
biega zgodnie z harmonogramem.
Wykonawca inwestycji firma Infrakom Kościan Sp. z o.o. prowadziła 
w kwietniu roboty związane z układaniem masy asfaltowej na części 
ulicy Dominickiej. Dodatkowo na znacznym odcinku przebudowy-
wanej drogi zostały już ułożone ciągi piesze oraz pieszo-rowerowy. 
Zakończono również większość prac związanych z infrastrukturą 
podziemną (widoczne są już nowe słupy oświetleniowe i elementy 
nowych przyłączy elektroenergetycznych).
Na odcinku drogi Włoszakowice – Dominice trwały prace związane 
z układaniem ostatecznej warstwy ścieralnej na ścieżce rowerowej. 
Przy wjeździe do Dominic od strony Włoszakowic zakończono także 
montaż murów oporowych i ułożono maty zabezpieczające pobliskie 
skarpy. W tym miejscu części odcinka ścieżki rowerowej wyłożone 
zostały kostką brukową.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. R. Sieracki

Efekt rozpoczętych z koń-
cem ubiegłego roku robót 
związanych z wykona-
niem nadbudowy budynku 
Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących we Włosza-
kowicach wraz z wymianą 
systemu instalacji grzew-
czej jest już dość mocno 
zauważalny.
Na zlecenie gminy Włosza-
kowice firma „RAWBUD” 
– Rawicz Sp. z o.o. wyko-
nała w pierwszym etapie 
prace polegające na demontażu starego dachu. Obecnie 
montowane są warstwy pokrycia nowo powstałej konstruk-
cji dachowej oraz ścian. Równolegle postępują również ro-
boty przygotowawcze pod montaż instalacji sanitarnej.

Nadbudowa budynku ma 
na celu utworzenie dodat-
kowych sal dydaktycznych 
oraz bazy noclegowej wraz 
z zapleczem sanitarnym dla 
osób korzystających z hali 
sportowej i boiska wielo-
funkcyjnego. Koszt inwesty-
cji wyniesie 7.999.968,30 zł 
brutto z terminem realizacji 
do 10 listopada br.
Niniejsza inwestycja jest 
współfinansowana z Pro-
mesy otrzymanej w ra-

mach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych – edycja druga nr Edycja2
/2021/355/PolskiLad.

Natalia John-Marcinkowska

Postęp prac przy przebudowie budynku 
ZSO we Włoszakowicach
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Gmina Włoszakowice 
już niedługo przystąpi do 
realizacji zadania inwe-
stycyjnego pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej 
w Boguszynie, moderniza-
cja stacji uzdatniania wody 
w Boguszynie i Domini-
cach wraz z wymianą sieci 
wodociągowej i budową 
zbiornika retencyjnego 
wód opadowych w Jezie-
rzycach Kościelnych”.
Zakres robót będzie obej-
mował m.in. zaprojektowanie i wykonanie sieci kanalizacji sa-
nitarnej w Boguszynie, regenerację dwóch studni głębinowych 
na Stacji Uzdatniania Wody w Boguszynie, montaż steryliza-
torów UV na Stacji Uzdatniania Wody w Boguszynie, budowę 
zbiornika retencyjnego wody uzdatnionej na Stacji Uzdatniania 
Wody w Dominicach, wymianę istniejącej sieci wodociągowej 

Boguszyn zyska kanalizację
w Jezierzycach Kościelnych 
oraz budowę zbiornika wód 
opadowych przy sali wiejskiej 
w Jezierzycach.
Na powyższe zadanie gmina 
Włoszakowice (Uchwałą Nr 
5849/2022 z dnia 24 listopada 
2022 r. Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego) otrzymała 
wsparcie finansowe dla opera-
cji typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” w ramach poddzia-
łania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, finansowanym ze środków Instrumentu Unii Europejskiej 
na rzecz Odbudowy. Wysokość wsparcia wynosi 5 mln zł.

Natalia John-Marcinkowska

Gminne eliminacje do OTWP

3 marca odbyły się gminne eliminacje do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej. Do strażackich zmagań przystąpiło 
w tym roku 16 uczestników ze Szkoły Pod-
stawowej w Krzycku Wielkim (gospodarza 
eliminacji), Szkoły Podstawowej w Jezie-
rzycach Kościelnych oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach.
Uczestnicy eliminacji rywalizowali ze 
sobą w trzech kategoriach wiekowych, 
a turniej przebiegał dwuetapowo. W pierw-
szej części zmagań (pisemnej) uczniowie 
wypełniali test wiedzy z trzema warianta-
mi odpowiedzi (z których tylko jedna była 
prawidłowa). Z kolei w drugim etapie, do 
którego jury zakwalifikowało 8 uczest-
ników, należało odpowiedzieć ustnie na 
trzy wylosowane pytania oraz wykonać 
zadanie polegające na prawidłowym na-
zwaniu i opisaniu wskazanego sprzętu 
strażackiego. W skład komisji konkurso-

wej wchodzili: kpt. Szymon Kurpisz 
(przewodniczący) i mł. kpt. Dominik 
Wels (sekretarz) z Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, 
podinspektor ds. bezpieczeństwa i za-
rządzania kryzysowego Urzędu Gminy 
Włoszakowice Piotr Wiązania oraz druh 
Maciej Płócieniczak i druh Maciej Kę-
dziora z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzycku Wielkim. W przerwie po-
między etapami uczestnicy eliminacji 
mogli skosztować przygotowanego dla 
nich przez Radę Rodziców krzyckiej 
szkoły słodkiego poczęstunku.
Klasyfikacja końcowa eliminacji 
ukształtowała się następująco: Szkoły 
podstawowe (klasy 1-4) – 1. Klaudia Jó-
zefczak (SP Krzycko Wielkie); Szkoły 
podstawowe (klasy 5-8) – 1. Krystian 
Knop (ZSO Włoszakowice), 2. Łukasz 
Dyba (SP Krzycko Wielkie), 3. Jan Kę-

dziora (SP Krzycko Wielkie); Szkoły po-
nadpodstawowe – 1. Franciszek Kędzio-
ra (ZSO Włoszakowice), 2. Michalina 
Grochowczak (ZSO Włoszakowice), 3. 
Hubert Sadowski (ZSO Włoszakowice).
Okazałe puchary, pamiątkowe dyplo-
my i atrakcyjne nagrody wymienionym 
uczniom wręczyli wójt gminy Włosza-
kowice Robert Kasperczak oraz dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Krzycku 
Wielkim Leszek Barszcz.
Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
będą reprezentować naszą gminę w eli-
minacjach powiatowych OTWP, które 
odbędą się w Komendzie Państwowej 
Straży Pożarnej w Lesznie.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom od-
wagi i startu w eliminacjach, a za zwy-
cięską trójkę trzymamy kciuki i życzymy 
powodzenia w kolejnym etapie!

P.W.
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W piątek 24 marca od-
było się ostatnie z za-
planowanych zebrań 
sprawozdawczych 
w gminnych jednost-
kach Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 
Zainaugurowany na 
początku lutego okres 
strażackich spotkań 
zakończyli druhowie 
z OSP Jezierzyce Ko-
ścielne.
Podczas zebrań 
przedstawiono sprawozdania z funkcjonowania OSP w minio-
nym roku oraz plany działania i finansowe na rok bieżący. W 
głosowaniach przyjęte zostały sprawozdania Komisji Rewizyj-
nych, finansowe i z działalności jednostek, a po ich zatwierdze-
niu udzielono absolutoria aktualnym zarządom. Druhowie przy-
bliżyli również swoje zamiary dotyczące pozyskiwania nowego 
sprzętu, który ma służyć poprawie bezpieczeństwa mieszkań-
ców okolicznych miejscowości.
W przeprowadzonych zebraniach, poza członkami danych jed-
nostek, brali również udział: wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego w Lesznie 
Arkadiusz Pawlak, prezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP 

RP we Włoszako-
wicach Przemysław 
Konieczny, podin-
spektor UG ds. bez-
pieczeństwa i zarzą-
dzania kryzysowego 
Piotr Wiązania, soł-
tysi poszczególnych 
wsi oraz ich miesz-
kańcy. W przypad-
ku OSP Krzycko 
Wielkie w spotkaniu 
uczestniczyli także: 
starosta leszczyński 

Jarosław Wawrzyniak, komendant KM PSP w Lesznie mł. bryg. 
Sebastian Kozłowski i przewodniczący Rady Gminy Włosza-
kowice Kazimierz Kurpisz, natomiast w Jezierzycach Kościel-
nych obecne były ponadto radna gminy Włoszakowice Hanna 
Michalska oraz prezes Zarządu Banku Spółdzielczego we Wło-
szakowicach Dorota Grygiel.
Korzystając z okazji strażacy pokazali zaproszonym gościom 
swoje remizy oraz zaprezentowali zakupiony w ubiegłym roku 
sprzęt, który udało się pozyskać dzięki dotacjom, darowiznom, 
zbiórkom i środkom z tytułu przekazanego na rzecz jednostek 
odpisu podatkowego.

P.W.

Zakończenie zebrań strażackich

Promesa na zakup 
nowego samochodu 

dla OSP Włoszakowice

Wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak uczestniczył 
w uroczystym przekazaniu promesy na dofinansowanie zaku-
pu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Włoszakowicach. Uroczystość 
miała miejsce w Komendzie Powiatowej PSP w Gostyniu.
Promesę wójtowi wręczyła Minister Rodziny i Polityki Spo-
łecznej Marlena Maląg. W wydarzeniu uczestniczyli także 
prezes OSP Włoszakowice druh Przemysław Konieczny oraz 
naczelnik jednostki druh Arkadiusz Pawlak.
Rządowe wsparcie w wysokości 50-procentowego dofinanso-
wania z pewnością ułatwi zakup wspomnianego pojazdu, który 
pozwoli na ratowanie życia oraz mienia mieszkańców naszej 
gminy.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. www.elka.pl

Przedświąteczna 
wizyta przedszkolaków

Ostatniego dnia marca do siedziby Urzędu Gminy Włoszako-
wice zawitały przedszkolaki z pobliskiego Przedszkola nr 2. 
Dzieci odwiedziły urzędników z nowym lotkiem oraz złożyły 
im życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.
Podczas wizyty najmłodsze grupy włoszakowickich przed-
szkolaków zaprezentowały głównie swój talent wokalny. Nie 
zabrakło więc piosenek o tematyce wiosennej, świątecznej i no-
wolotkowej. Za swoje popisy dzieci otrzymały gromkie brawa 
od licznie zgromadzonych pracowników urzędu, w tym m.in. 
wójta gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka i sekretarz 
gminy Karoliny Chlebowskiej. A trzeba podkreślić, że był to 
ich dopiero drugi występ w życiu!
Na zakończenie mali goście wręczyli urzędnikom drobne upo-
minki, a w zamian otrzymali torby pełne słodyczy.             A.A.
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„Nowe Lotko” 
chodziło z nowym lotkiem

Podtrzymując tradycję naszego regionu w czwartą niedzielę 
Wielkiego Postu członkowie Zespołu Regionalnego „Nowe Lot-
ko” z Bukówca Górnego chodzili z nowym lotkiem. Ubrani w 
regionalne stroje, z kolorowymi gałązkami w rękach i z piosenką 
na ustach odwiedzili większość mieszkańców swojej wsi.
„Zielony gaj, koszyczek jaj” – brzmią słowa śpiewanej przez 
dzieci piosenki. One, w połączeniu z gałązkami ozdobionymi 
kolorowymi bibułkami i podobizną słońca (tzw. nowym lot-
kiem), mają zwiastować wiosnę i zbliżające się Święta Wielka-
nocne. W zamian za niesienie dobrej nowiny dzieci otrzymują 
od gospodarzy domów jaja i słodycze. I tak już od wielu, wielu 
pokoleń. Jak nietrudno się domyślić w naszej okolicy zwyczaj 
ten kultywowany jest głównie w Bukówcu Górnym, który sły-
nie z bogatych i wielowiekowych tradycji ludowych.
W tym roku, chodząc od domu do domu, członkowie bukó-
wieckiego zespołu zebrali 600 jaj i całą górę słodyczy.

A.A.

KGW Boguszyn tarło chrzan 
1 kwietnia Koło Gospodyń Wiejskich z Boguszyna wzięło udział 
w konkursie tarcia chrzanu w Chrzanie (pow. jarociński). Kon-
kurs odbywał się w ramach wydarzenia ,,Wielkopolskie Tradycje 
Wielkanocne” i składał się z dwóch konkurencji (tarcie chrzanu 
oraz potrawa z chrzanem).
Boguszyńskie koło reprezentowały panie Magdalena Habernik-
Tomowiak i Wiesława Tajchert, które tarły chrzan, oraz Krystyna 
Stachowiak, która przygotowała polędwiczki w sosie chrzano-
wym (według własnego przepisu) z dodatkiem surówki z modrej 
kapusty (przepis Wioletty Marcinkowskiej).W zabawie wzięło 
udział sto kół z całej Wielkopolski.
Co prawda KGW Boguszyn nie zajęło miejsca na podium, ale 
wraz z dziewiętnastoma innymi kołami zostało wyróżnione i do-
datkowo nagrodzone. Serdecznie gratulujemy!

J. Lorenz

Spotkanie z podróżnikiem
30 marca, po kilkumiesięcznej zimowej przerwie, do bukówieckie-
go Gminnego Centrum Folkloru powrócił cykl spotkań z podróż-
nikami. Na pierwszy ogień poszło spotkanie z Jackiem Jasińskim z 
Krakowa, który zawodowo zajmuje się organizowaniem konnych 
wypraw po bezdrożach Kaukazu, Iranu i Azji Centralnej.
Bohater czwartkowego spotkania, który zrezygnował z pracy archi-
tekta na rzecz turystyki, organizacją tego typu wypraw zajmuje się 
już od 12 lat. Poza tym, mimo zamieszkiwania w dużym mieście, 
jest też zapalonym hodowcą koni górskich z Kaukazu (tzw. koni 
kabardyńskich). Były to główne tematy jego wystąpienia, które 
urozmaicił oczywiście licznymi zdjęciami i filmikami z podróży.
Tematyka spotkania spowodowała, że przyciągnęło ono przede wszyst-
kich okolicznych hodowców koni. Ci nie tylko z uwagą wysłuchali 
prelekcji podróżnika, ale także zadawali mu wiele fachowych pytań.
Organizatorami wydarzenia byli tradycyjnie Stowarzyszenie „Twór-
cze Horyzonty” ze Wschowy oraz Gminna Biblioteka Publiczna i 
Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach. Spotkanie otworzył 
dyrektor ostatniej z wymienionych instytucji Paweł Borowiec.
Kolejne spotkanie z podróżnikiem, a w zasadzie podróżniczką, 
odbędzie się już 8 maja, również w Gminnym Centrum Folklo-
ru w Bukówcu Górnym. Tym razem jego bohaterka – Ola Mae 
– opowie o swoich rowerowych wprawach z kotem przez Euro-
pę. Serdecznie zapraszamy!                                                  A.A.

Droga krzyżowa 
ulicami Włoszakowic 

W ostatni piątek marca, tuż przed Wielkim Tygodniem, prze-
szła tradycyjna droga krzyżowa ulicami Włoszakowic. Mimo 
opadów deszczu i przenikliwego chłodu uczestniczyło w niej 
liczne grono wiernych z całej parafii.
14 stacji drogi krzyżowej zostało rozmieszczonych we włoszako-
wickim parku, wzdłuż ulicy Zalesie oraz na cmentarzu parafialnym. 
Po wieczornej mszy świętej przeszli nimi miejscowi parafianie z 
księdzem proboszczem Zbigniewem Dobroniem na czele. Między 
stacjami krzyż nieśli przedstawiciele różnych grup mieszkańców 
Włoszakowic. Nie zabrakło też członków Włoszakowickiego 
Bractwa Kurkowego im. św. Huberta z płonącymi pochodniami.
Organizatorem drogi krzyżowej była oczywiście parafia pw. 
Świętej Trójcy we Włoszakowicach.

A.A., zdj. K. Kostrzewa
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We wtorek 14 marca włoszako-
wicka sala widowiskowa GOK 
gościła obchody okrągłego jubi-
leuszu. Tego dnia 60-lecie swoje-
go istnienia świętowało miejsco-
we Koło Gospodyń Wiejskich.
Na samym początku jubile-
uszowego spotkania historię i 
najważniejsze osiągnięcia wło-
szakowickiego KGW przed-
stawiła jego przewodnicząca 
Danuta Walkowiak. Następnie 
okolicznościowe życzenia licz-
nie zgromadzonym gospodyniom 
złożyli zaproszeni goście, w tym 
m.in. sekretarz gminy Włoszakowice Karolina Chlebowska, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Paweł Borowiec, rad-
na powiatu leszczyńskiego Halina Florek, przedstawicielka 
Środowiskowego Domu Samopomocy im. Wernera Kenkla 
Bernadetta Borowczak oraz reprezentantki zaprzyjaźnio-
nych Kół Gospodyń Wiejskich z okolicznych miejscowo-
ści. Oprócz kwiatów i listów gratulacyjnych panie otrzy-
mały również nagrodę pieniężną ufundowaną przez wójta 
gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka.
W części artystycznej imprezy wystąpił Zespół Regional-
ny „Nowe Lotko” z Bukówca Górnego. Młodzi artyści 
zaprezentowali tańce i przyśpiewki regionalne, dawne 
wiejskie zabawy oraz teksty gwarowe. Popis swych umie-
jętności kabaretowych dała też sama szefowa zespołu Zo-
fia Dragan.
W przerwach pomiędzy poszczególnymi częściami wyda-
rzenia można było obejrzeć wystawę zdjęć i kronik świę-
tującego KGW. O właściwe nagłośnienie imprezy zadbał 
didżej Leszek Dudek.

60-lecie KGW Włoszakowice
***

Koło Gospodyń Wiejskich we 
Włoszakowicach powstało 29 
grudnia 1963 roku na zebraniu za-
łożycielskim zwołanym z inicja-
tywy szesnastu mieszkanek wsi. 
Pierwszą przewodniczącą organi-
zacji została Władysława Nowak, 
sekretarzem wybrano Eugenię Bu-
dzińską, a funkcję skarbnika piasto-
wała Maria Matysiak. Początkowa 
działalność Koła polegała na orga-
nizowaniu kursu kroju i szycia, co 
przyczyniło się do systematyczne-
go wzrostu liczby członkiń. Kolej-

nymi przewodniczącymi KGW Włoszakowice były: Gertruda Wilcz-
kowiak, Maria Zając, Agnieszka Cypel, Barbara Lisiewicz, Genowefa 
Langner i Danuta Walkowiak (przewodnicząca od 2012 r.).
Obecnie włoszakowickie KGW liczy 84 członkinie. W ciągu całego 
roku Koło organizuje jednodniowe wycieczki pn. „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” oraz kilka dużych imprez, w tym Dzień Babci, 
Dzień Kobiet, Dzień Matki i spotkanie z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości 11 Listopada „Pieczona gęsina na świętego Marcina”. 
Członkinie organizacji biorą też udział w licznych zewnętrznych wy-
darzeniach, takich jak np. jarmarki.
Koło Gospodyń Wiejskich we Włoszakowicach prowadzi stały na-
bór nowych członkiń. Zapraszamy do wstępowania w jego szeregi!

A.A., zdj. D. Jerzyk
***

Koło Gospodyń Wiejskich we Włoszakowicach serdecznie dzięku-
je wszystkim gościom za udział w jubileuszu i wręczone prezenty, 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury za pomoc w organizacji imprezy,  
a wójtowi Robertowi Kasperczakowi za przekazaną nagrodę.

Przewodnicząca KGW Włoszakowice Danuta Walkowiak

Koncert pasyjny we Włoszakowicach 

           

                                                                                                                                                                                                   KRONIKA KULTURALNA

Na dwa tygodnie przed Wielkanocą we wło-
szakowickim kościele pw. Świętej Trójcy 
odbył się koncert pieśni pasyjnych „Crux 
ave spes unica” (z łac. „Witaj krzyżu, na-
dziejo jedyna”). Uczestniczyło w nim osiem 
okolicznych zespołów i chórów, nie tylko z 
naszej gminy.
Koncert rozpoczął się tuż po popołudnio-
wym nabożeństwie gorzkich żalów. Zgod-
nie z jego tytułem każdy z występujących 
zespołów i chórów wykonał po trzy pieśni 
tematycznie związane z okresem Wielkie-
go Postu. Na kościelnej scenie, czyli przed 
ołtarzem, zaprezentowali się (w kolejności 
występowania): Scholka „Śpiewam dla Je-
zusa” (instruktor Katarzyna Kaczmarek) i 
Chór „Mater Dei” (instruktor Mariusz Ko-
walczyk) z parafii pw. Świętej Trójcy we 
Włoszakowicach, Chór Hejnał z Wijewa 
(dyrygent Izabela Górna), Chór Męski im. 
Karola Kurpińskiego (dyrygent Mariusz 
Kowalczyk), Zespół Wokalny „Melodia” 

(instruktor Mariola Jagodzik) i Chór Cantilena (dyrygent Katarzyna Kaczmarek) 
z Włoszakowic, Chór Męski Vox Joannis z Leszna (dyrygent Katarzyna Kleinsch-
midt) oraz Chór Novum z Rydzyny (dyrygent Alina Pietrzak).
Po każdym zakończonym występie ksiądz proboszcz Zbigniew Dobroń nagradzał 
występujących dyplomami uczestnictwa. Organizatorem koncertu była parafia pw. 
Świętej Trójcy we Włoszakowicach.                                                                   

A.A.
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     KRONIKA KULTURALNA

Obchody Dnia Kobiet 
8 marca w naszym Domu odbyła się impreza z okazji Dnia 
Kobiet. Pod opieką pani Adrianny Józefczak przygotowywa-
liśmy się do niej już od kilku tygodni. Zaprezentowaliśmy się 
w przedstawieniu opowiadającym o relacjach damsko-mę-
skich. Na początku Piotr i Patrycja opowiedzieli o tym, jak 
kobiety były postrzegane i traktowane w dawnych czasach, 
po czym odegraliśmy kilka zabawnych scenek. Na zakoń-
czenie części artystycznej panowie złożyli paniom życzenia 
i wręczyli im kwiaty. To był dzień pełen niespodzianek! Jed-
ną z nich były przepyszne gofry przygotowane przez panią 
Bernadettę Borowczak, a drugą smaczne kolorowe kanapki 
przyrządzone przez panią Aleksandrę Zając i Elżbietę.

Piotr S., Mariusz S.

„W marcu jak w garncu” 
– zajęcia integracyjne 

Pani Beata Kusz-Grygiel przygotowała dla nas bardzo ciekawe za-
jęcia o tematyce wiosennej. Wprowadzeniem do nich były wiersz 
„Marzec powrócił” Hanny Zdzitowieckiej oraz przypięcie do ta-
blicy obrazów ilustrujących zjawiska pogodowe charakterystyczne 
dla marca. W drugiej części zajęć zrobiliśmy „zupę pogodową”. 
Natomiast trzecia, najzabawniejsza część, składała się z zabaw z 
chustą animacyjną, zabaw ruchowych z wykorzystaniem naklejek 
pogodowych, odtwarzaniu zjawisk pogodowych przy wykorzysta-
niu filmików z YouTube, biegu z parasolką w ulewny czas, sudoku 
oraz megakolorowanki. To był bardzo ciekawy dzień!

Patrycja G., Elżbieta M., Piotr S.

Goście w naszym Domu – spotkanie z Ukrainkami 

W nasze skromne progi zawitały urocze panie z Ukrainy, pani Na-
tasha z córkami Poliną i Margaritą oraz pani Irina z córką Arianą. 
Rada Domu przygotowała krótki zestaw pytań, na które nasi goście 
udzielili ciekawych odpowiedzi. Panie dużo opowiadały o trady-
cjach swojego kraju oraz o jego pięknych i ciekawych miejscach 

turystycznych. Już wiemy, jak wyglądają święta w Ukrainie. Mieli-
śmy też okazję usłyszeć hymn Ukrainy w pięknym wykonaniu Po-
liny oraz pieśń ludową zaśpiewaną przez Arianę. Na zakończenie 
spotkania wręczyliśmy paniom drobne upominki i podziękowania.

ŚDS

Nietypowe obchody Dnia Kobiet odby-
ły się w piątkowy wieczór 10 marca we 
Włoszakowicach. Tego dnia miejscową 
salę widowiskową GOK odwiedziła pi-
sarka Ewa Rosolska, znana również pod 
pseudonimem artystycznym Marta Osa 
– autorka książek dla dzieci i dorosłych 
(w tym głównie literatury kobiecej).
Podczas spotkania Ewa Rosolska 
vel. Marta Osa opowiadała przede 
wszystkim o swojej najnowszej książ-
ce „Kontrakt”. Przedstawiła również 
swoją dotychczasową karierę pisarską, 
skupiając się na okolicznościach po-
wstania poszczególnych książek. Poza 
tym nie zabrakło też licznych pytań od 
publiczność, która rzecz jasna składa-
ła się w zdecydowanej większości ze 

świętujących przedstawicielek płci pięknej.
Spotkanie uświetnił minikoncert w wykona-
niu Katarzyny Kaczmarek (śpiew) i Mariusza 
Kowalczyka (piano), którzy wykonali na bis 
kilka piosenek z wystawionego dwa tygodnie 
wcześniej spektaklu poetycko-muzycznego 
„Między ciszą a ciszą”. Na zakończenie była 
także możliwość zakupu książek autorki z jej 
osobistą dedykacją.
Organizatorami spotkania byli Zespół Szkół 
Ogólnokształcących im. Karola Kurpińskiego, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblio-
teka Publiczna we Włoszakowicach. Dyrekto-
rowie tych trzech instytucji, tj. odpowiednio 
Jarosław Zielonka, Paweł Borowiec i Prze-
mysław Kuchcicki dokonali wspólnymi siłami 
oficjalnego otwarcia spotkania.

A.A.

Spotkanie autorskie z Ewą Rosolską
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Napisał skargę i prośbę w jednym do 
samego prezydenta Polski. Informował 
o krzywdzie jaka spotkała go ze strony 
banku w Lesznie. Chciano stamtąd od 
niego kwotę, która doprowadziłaby do 
ruiny jego i rodzinę. Tyle tylko, że nie 
napisał oprócz tego właściwie nic więcej. 
Skąd w ogóle taki problem się wziął ani 
jakie było jego uzasadnienie.
Nazywał się Marcin Lórych i był gospoda-
rzem z Włoszakowic. Z datą 14 lutego 1937 
roku wysłał rozpaczliwy list do Kancela-
rii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej. 
Otóż 11 czerwca 1921 roku złożył w Banku 
Ludowym w Lesznie 10 tys. marek polskich 
do depozytu. Kwotę tę odebrał 3 listopada 
1921 roku, a jej odbiór pokwitował zale-
dwie jednym podpisem. Jakież było jego 
zdziwienie, gdy po dziewięciu latach od 
odebrania depozytu, Bank Ludowy się do 
niego odezwał. I to z jaką treścią. Informo-
wano go, że jest członkiem banku. W liście 
do prezydenta stwierdził, że w ogóle na to 
pismo nie zareagował. Nic takiego bowiem 
nie podpisywał, ani nawet nie deklarował. 
Uznał więc to za pomyłkę.
I wkrótce przeżył szok. Nie wiemy dokład-
nie kiedy, ale z banku nadeszło pismo, że 

jest im winien 2.400,55 zł. Dodaj-
my, że ówczesne pieniądze miały 
wartość realną kilkanaście, jeśli nie 
ze dwadzieścia razy większą niż 
dzisiejsze złotówki. Następnie bank 
złożył przeciw niemu skargę do Sądu 
Grodzkiego, a ten wydał wyrok, że 
jest słuszna i Marcin Lórych musi tę 
sumę zapłacić.
Tu przydałyby się szczegóły tej spra-
wy, ale niestety nic więcej o tym nie 
napisał. A oczywiste jest, że musiał 
być do tego dopisany jakiś punkt wi-
dzenia banku lub dołączone uzasad-
nienie wyroku sądowego. Tego się 
już nie dowiemy. Tak jak i zapewne 
tego, gdzie interweniował wcześniej. 
Trudno bowiem sobie wyobrazić, by 
od razu pisał do prezydenta kraju.
W każdym razie dalej pan Lórych 
przeszedł do swojej sytuacji rodzin-
nej. Posiadał gospodarstwo o po-
wierzchni 63 mórg. Na tamte czasy 
było to dużo. Dodał jednak, że to 
lekka ziemia. W efekcie z trudem 
mógł wyżywić ośmioosobową rodzi-
nę. Poza tym wyzbył się pieniędzy 
w ciągu ostatnich kilku lat, kiedy to 

opiekował się chorą żoną. Dodajmy, że mał-
żonka w chwili napisania tego listu już nie 
żyła. Następnie dramatycznie informował, 
iż gdyby miał zapłacić tak wielką kwotę, to 
grozi mu utrata gospodarstwa, a rodzeństwu 
wielka nędza.
Do tego wszystkiego wspomniał, że miesz-
ka w pasie przygranicznym i walczył w 
powstaniu 1918/19. Przedtem walczył też 
przez całą wojnę światową, w wyniku czego 
jego gospodarstwo poważnie wycierpiało i 
podupadło. Na sam koniec napisał jeszcze: 
Jestem zmuszony udać się do Pana Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej z prośbą 
o łaskawe wysłuchanie mi wyrządzonej 
krzywdy przez Bank Ludowy w Lesznie. Oj-
cze Rzeczypospolitej Polski prosi i błaga 
uniżony Marcin Lórych.
A my jeszcze odnotujmy, że ówczesna 
poczta funkcjonowała całkiem sprawnie. 
Już bowiem trzy dni później, czyli 17 lute-
go, w kancelarii prezydenta potwierdzono 
odbiór pisma. 

Damian Szymczak, 
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Różne 
zażalenia – prośby itp. nienależące 

do innych referatów, sygnatura 30

Złośliwa i niezasługująca na żadne popar-
cie. Tak skrótowo oceniał wójt tą panią. 
Ona twierdziła, że stara się o zwrot pożycz-
ki, którą przekazała, gdy nasze państwo 
walczyło o odrodzenie. Faktycznie przeka-
zała, co przyznał sąd, ale nie w takiej sumie 
jak wskazywała. Jak się można domyślić, 
walczyła w sądach o większą kwotę.
Nazywała się Wiktoria Hałupka i mieszkała 
we Włoszakowicach. 15 marca 1939 roku 
napisała list do samego prezydenta RP, a 
konkretnie do jego kancelarii. Na początku 
pisała, że jest ubogą robotnicą, która już 
teraz nie może na kawałek chleba zapraco-
wać. Miała dopiero 52 lata, ale jak dopisała: 
jestem cierpiąca w całych kościach i tylko 
z okruchów ledwo co żyję – nawet mnie 
odziewają ludzie. Parę złotych od czasu do 
czasu zarabiała składając miotły oraz wy-
platając wiklinowe koszyki.
W latach 1909-1926 była służącą u Stani-
sława Ciesielskiego, mistrza piekarskiego z 
Włoszakowic. W dziesięć lat od rozpoczę-
cia pracy, czyli do roku 1919, odłożyła cał-
kiem sporą sumkę w wysokości 940 marek 

Od redakcji. Wracamy do publikacji dwóch artykułów leszczyńskiego historyka Damiana Szymczaka w jednym numerze. Tym ra-
zem dotyczą one problemów finansowych dawnych mieszkańców gminy Włoszakowice.

Bankowy dramat rolnika Lórycha

O kobiecie, której wójt nie lubił
niemieckich i 660 marek w srebrze i 
złocie. Przynajmniej tak twierdziła. 
Dalej pisała, że właśnie w roku 1919 
jako patriotka odpowiedziała na apel 
państwa polskiego i przekazała te 
marki na pożyczkę wojenną. Pewną 
sumę (nie podała jaką) dołożył też jej 
ojciec. Zrobiła to za namową Stani-
sława Ciesielskiego. 
W 1925 roku włoszakowicki pro-
boszcz Józef Górny ogłosił w ko-
ściele, że do Banku Ludowego w 
Bukówcu Górnym mają się zgłosić 
wszyscy mieszkańcy gminy, którzy 
dali pieniądze na tę pożyczkę. Wik-
toria Hałupka ucieszyła się bardzo. 
Ucieszył się też Ciesielski, który 
stwierdził, iż był przekonany, że pań-
stwo dawno przeżarło te pieniądze. 
Niestety na miejscu czekał ją kubeł 
zimnej wody. Dowiedziała się, że w 
banku żadnych obligacji i pożyczek 
państwowych nie zwracają. Dora-
dzono jej, iż ma się w tej sprawie 
zgłosić do tego, komu pieniądze po-

życzała. Były to jednak władze powstańcze, 
a te przecież dawno już zakończyły swoją 
działalność.
I tu mamy duży problem. List pani Hałupki 
do prezydenta liczy ponad pięć stron. Pro-
blem w tym, że tylko początek da się odczy-
tać – niestety napisała go ręcznie i to strasz-
nymi bazgrołami. Ewentualnie to, że prosiła 
o rady sołtysa Włoszakowic Franciszka Go-
rzelniaka. Później wynajęła też jednego ad-
wokata w Lesznie, a gdy ten się nie spraw-
dził, to zatrudniła drugiego. W każdym razie 
procesowała się nieustannie przez kilkana-
ście lat! Najpierw w Lesznie, a później w 
Poznaniu. W pewnym momencie pojawia 
się kwota 4.671 zł. To zapewne suma na jaką 
wyceniła wartość swojej pożyczki.
Tego niestety z całą pewnością nie wiemy. 
Tak jak i najważniejszego, dlaczego nie za-
chowały się obligacje na rzecz państwa, któ-
re musiała dostać przekazując srebrne i złote 
marki. Na podstawie tych papierów można 
by było przecież bez problemu przeliczyć 
ich wartość na złotówki w połowie lat 20.
W tej sytuacji zostaje nam drugie pismo, 
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które na maszynie do pisania przygotował 
wójt Józef Stróżyk w dniu 16 maja 1939 
roku. Wysłał je na żądanie do starostwa. Jak 
można się domyślić, pismo pani Hałupki do 
prezydenta przesłano bowiem właśnie tam, 
a starosta zażądał wyjaśnień od wójta. W 
tym przypadku chyba najlepiej zacytować, 
co Józef Stróżyk sądził o tej sprawie i o tej 
pani. Oto treść jego pisma: Hałupka Wikto-
ria była służącą Ciesielskiego Stanisława – 
mistrza piekarskiego z Włoszakowic, miała 
rzekomo u niego przed wojną na przechowa-
niu pewną kwotę gotówki w srebrze i złocie, 
– którą Ciesielski rzekomo za jej zgodą dał w 

roku 1919 na pożyczkę narodową. W 
roku 1926 wystąpiła do Sądu Grodz-
kiego w Lesznie z pretensją o zwrot 
należności, którą to pretensję uznał 
sąd za słuszną i zawyrokował kwotę 
365,71 złotych na korzyść Hałupki. 
Hałupkowa czując się pokrzywdzoną 
wniosła apelację i tak, że sprawa ta 
spoczywa dotychczas w Sądzie Ape-
lacyjnym w Poznaniu, gdzie następna 
rozprawa odbędzie się w dniu 20-go 
maja 1939 roku. Hałupkowa jest ko-
bietą złośliwą i najchętniej zajmuje 
się sądami oraz nieuzasadnionymi 

wnioskami zasypuje władze i urzędy. Wy-
mieniona nie zasługuje na żadne poparcie. 
Sprawa, o której mowa, znajduje się w Są-
dzie i jest przedmiotem rozpatrywań. 
Jak widać pani Hałupka domagała się pie-
niędzy przez prawie 15 lat. Więc raczej 
już nic nie wskórała do końca lata tamtego 
roku. A później przyszedł 1 września i tego 
problemu już nie miała. 

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Różne 
zażalenia – prośby itp. nienależące do 

innych referatów, sygnatura 30

Czy można połączyć 
przyjemne z pożytecz-
nym, zwiedzanie i po-
znawanie kultury innego 
kraju z pracą? Brzmi jak 
mrzonka, jednak okazu-
je się, że faktycznie jest 
to możliwe. Udowodni-
ło to sześcioro uczniów 
z Branżowej Szkoły I 
Stopnia im. „Weteranów 
Działań Poza Granicami 
Państwa” we Włosza-
kowicach, którzy na 
przełomie lutego i mar-
ca przebywali na zagra-
nicznych praktykach za-
wodowych w Hiszpanii.
Słoneczna Walencja byłam domem włoszakowickich uczniów 
przez cały miesiąc, konkretnie od 12 lutego do 12 marca. Poza 
nimi w praktykach uczestniczyło też jedenaście innych osób, 
pięć z Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu i sześć z Ze-
społu Szkół Przyrodniczo-Technicznych Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Bojanowie. Wyjazd był możliwy dzięki finan-
sowanemu z budżetu Unii Europejskiej programu „Zawodowe 
doświadczenia na europejskim rynku pracy” realizowanemu 
przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i 
Zawodowego w Lesznie.
To tyle jeśli chodzi o suche fakty, bo sam wyjazd zdecydowanie 
„suchy” nie był. Wręcz przeciwnie, dla Julii Kostrzewy (fryzjer-
ka), Radosława Zalisza (elektromechanik maszyn rolniczych i 
urządzeń), Kacpra Gaura (monter zabudowy i robót wykończe-
niowych), Jakuba Sobeckiego (mechanik maszyn rolniczych), 
Tomasza Skorupińskiego (sprzedawca) i Bartosz Stawińskiego 
(monter zabudowy i robót wykończeniowych) z ZSO Włosza-
kowice okazał się prawdziwą przygodą życia. Nie dosyć, że 
praktykanci mieli okazję rozwinąć swoje umiejętności zawodo-
we, wzbogacając je o techniki stosowane zagranicą, to jeszcze 
poznali język, kulturę i zwyczaje innego kraju oraz nauczyli 
się samodzielności. Ponadto zwiedzili starówkę Walencji, Hi-
storyczne Muzeum Wojskowe, Muzeum Nauk Przyrodniczych, 
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oceanarium i stadion 
miejscowego klubu 
piłkarskiego, zoba-
czyli okoliczne pola 
ryżowe, pływali kata-
maranem oraz uczest-
niczyli w hucznych 
obchodach trwającego 
akurat Święta Ognia, 
czyli słynnego Las 
Fallas. A wszystko to 
bez jakiegokolwiek 
własnego wkładu fi-
nansowego.
-Wyjazd bardzo mi 
się podobał, pozna-

łem wielu przyjaznych 
i otwartych ludzi – podsumowuje Radosław Zalisz. Jego wy-
powiedź można by zresztą z powodzeniem przyporządkować 
również pozostałym włoszakowickim uczniom, gdyż wszyscy 
wrócili z Hiszpanii niezwykle usatysfakcjonowani. Bez wątpie-
nia wpłynęły na to także świetne warunki lokalowe w jednym z 
walenckich akademików, w którym mieszkali, oraz serwowane 
tam jedzenie w postaci trzech smacznych i sycących posiłków 
dziennie. Do tego każdy z uczestników praktyk otrzymał też 
drobne kieszonkowe na bieżące wydatki. Czy można chcieć 
czegoś więcej?
Do pełni szczęścia brakuje jeszcze dobrych i wyrozumiałych 
opiekunów. A tych również nie zabrakło – przez cały pobyt 
opiekę nad uczniami z Włoszakowic sprawowali nauczyciele 
Bartosz Jankowiak i Mirosław Marciniak. -Chciałbym za każ-
dym razem mieć taką grupę – ocenił współpracę z praktykan-
tami pierwszy z nich, co tylko potwierdza doskonałe relacje 
między uczestnikami wyjazdu.
W skrócie: wszystko zagrało tak jak należy. Do grona zadowo-
lonych z przebiegu programu dołączył też dyrektor ZSO Wło-
szakowice Jarosław Zielonka, który podsumował zagraniczne 
praktyki następującymi słowami: Niezwykle cieszymy się, że 
nasi uczniowie mogli uczestniczyć w tym wyjeździe, bo to nie 
tylko niesamowity bonus dla nich, ale także dla całej szkoły.

Amadeusz Apolinarski

Adiós Włoszakowice, hola España!
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Dzień Pisarza

Konkurs recytatorski 

Przekazanie książek bibliotekom 
z powiatu leszczyńskiego

16 marca w sali wi-
dowiskowej GOK 
we Włoszakowicach 
odbyło się spotkanie 
dyrektorów i przedsta-
wicieli bibliotek z po-
wiatu leszczyńskiego. 
Na spotkaniu obecni 
byli również wójt gmi-
ny Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak oraz 
starosta leszczyński 
Jarosław Wawrzyniak.
Podczas spotkania 
omówiono problemy 
bibliotek i wymieniono 
doświadczenia zwią-
zane z ich funkcjono-
waniem. Jednak głównym celem spotkania było przekazanie 
książek bibliotekom z terenu powiatu leszczyńskiego przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną we Włoszakowicach (pełniącą 
jednocześnie funkcję Biblioteki Powiatowej). 
Pierwszy kwartał br. był dla nas czasem intensywnej pracy 

nad pozyskiwaniem 
nowych książek do 
księgozbioru. Ich po-
zyskanie było możli-
we dzięki współpracy 
nawiązanej z wieloma 
wydawnictwami i gru-
pami wydawniczymi, 
a także z IPN. Zestawy 
książek (każdy o warto-
ści 1,1 tys. zł) zostały 
przekazane do bibliotek 
w Lipnie, Święciecho-
wie, Osiecznej, Rydzy-
nie, Wijewie i Krzemie-
niewie. W tym miejscu 
należy zauważyć, że 
takie wydarzenie miało 

miejsce po raz pierwszy w historii, z czego jesteśmy niezwy-
kle dumni i cieszymy się, iż to właśnie nasza biblioteka wy-
stąpiła w roli obdarowującego.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej we Włoszakowicach 
Przemysław Kuchcicki

3 marca obchodziliśmy Dzień Pisarza. Z 
tego względu odbyło się spotkanie w 
przedszkolu w Krzycku Wielkim z naszą 
bibliotekarką Beatą Jędryką. Przedszkola-
ki dowiedziały się na czym polega praca 
pisarza i poznały literaturę dziecięcą, w 
szczególności autorów dziecięcych Jana 
Brzechwy i Juliana Tuwima, których wier-
sze czytano. Przy okazji wzbogacona ksią-
żeczkami dla dzieci została przedszkolna 
biblioteczka.

Biblioteka

16 marca w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej we Włoszakowicach odbył się 
konkurs recytatorski wierszy Juliana Tu-
wima. Piękną recytacją zaszczycili nas 
pierwszoklasiści. Cieszymy się, że litera-
tura jest obecna w ich życiu już od pierw-
szej klasy, podobnie jak biblioteka. Nie 
było zwycięzców, ponieważ wszystkie 
dzieci tak wspaniale recytowały wiersze, 
że każde z nich otrzymało nagrodę.

Biblioteka



Dzień Kobiet
 Bukówiec Górny, 11 i 18 marca 2023 r.



16-17

VI GALA SPORTU
Włoszakowice, 17 marca 2023 r.



16-17

37 BIEG SOKOŁA
Bukówiec Górny, 2 kwietnia 2023 r. 



III Mistrzostwa Krzycka Wielkiego 
w Grę FIFA

60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich 
we Włoszakowicach
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Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą…
                                                              ks. Jan Twardowski

Składamy serdecznie podziękowania wszystkim,  
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach  
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca  
i życzliwości oraz uczestniczyli w mszy świętej  
i ceremonii pogrzebowej

śp. Zenona Sadowskiego
księdzu Zbigniewowi Dobroniowi i księdzu Andrze-
jowi Szulcowi, organiście Mariuszowi Lorychowi, 
pani Wiesławie Józefczak, rodzinie, przyjaciołom,  
sąsiadom, znajomym i delegacjom za okazaną pomoc, 
współczucie, wspólną modlitwę, ofiarowane komunie 
święte, złożone wieńce, znicze i kwiaty.

Serdeczne „Bóg zapłać” 
składa żona z rodziną

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.
                                                              ks. Jan Twardowski

Składamy serdecznie podziękowania wszystkim,  
którzy dzielili z nami smutek i wzięli udział  
w ostatnim pożegnaniu

śp. Piotra Szmandy
księdzu proboszczowi Maciejowi Jankowiakowi,  
organiście, pani Urszuli Małeckiej, rodzinie, przy-
jaciołom, sąsiadom i znajomym za okazaną pomoc, 
współczucie, wspólną modlitwę, ofiarowane komunie 
święte, zamówione intencje mszalne i uczstnictwo we 
mszy świętej oraz złożone wieńce i kwiaty.

Serdeczne „Bóg zapłać” 
składa żona i córka z rodziną

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.
    ks. J. Twardowski

Podziękowanie za wyrazy współczucia 

i udział w uroczystościach pogrzebowych 

śp. Sabiny Kruk

składa córka z rodziną
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Szalony Dzień Kobiet w Bukówcu
To był bez wątpienia wieczór pełen wrażeń. Mowa oczywiście o 
pierwszej z zaplanowanych w Bukówcu Górnym imprez z oka-
zji Dnia Kobiet, która odbył się w sobotę 11 marca w tamtejszej 
sali wiejskiej.
Przed publicznością złożoną z ponad dwustu przedstawicielek płci 
pięknej, zarówno z gminy Włoszakowice, jak i spoza niej, wystąpił 
Szymon Gąda wraz z solistkami Katarzyną Józefczak, Anną Sobol i 
Julią Bajon. Koncert obfitował w największe przeboje polskiej i za-
granicznej muzyki rozrywkowej, śpiewane zespołowo, solowo lub w 
duetach. Wykonywane utwory porwały licznie zgromadzone panie do 
iście szampańskiej zabawy, nie tylko przy stołach, ale i na parkiecie.
Po przerwie na bukówieckiej scenie wystąpił również miejscowy 
Kabaret Dziura w składzie Zofia Dragan, Tomasz Skorupiński i Ry-
szard Sobecki. Kabareciarze zaprezentowali swe kultowe skecze i 
piosenki kabaretowe, jak zawsze rozśmieszając wszystkich do łez.
Wśród typowo damskiej publiczności obecni byli również 
przedstawiciele męskiej części naszej społeczności, w tym wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak oraz sołtys Bukówca 
Tadeusz Malepszy. Obaj panowie złożyli świętującym paniom 
okolicznościowe życzenia, wręczając przewodniczącej Koła 
Gospodyń Wiejskich „Bukówczanki” (organizatora wydarze-
nia) Kamili Gnacińskiej bukiet kwiatów i list gratulacyjny. Nie 
omieszkali też przyłączyć się do wspólnej zabawy.
Tydzień później w tym samym miejscu odbył się również Gmin-
ny Dzień Kobiet zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kul-
tury we Włoszakowicach.                                                     A.A.

Gminny Dzień Kobiet 

Podobno świętowania Dnia Kobiet nigdy za wiele. Dlatego też 
w sobotę 18 marca, zaledwie tydzień po imprezie zorganizowa-
nej przez Koło Gospodyń Wiejskich „Bukówczanki”, w bukó-
wieckiej sali wiejskiej odbył się Gminny Dzień Kobiet przygo-
towany przez Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.
Koncert z okazji Gminnego Dnia Kobiet został zorganizowany 
po raz pierwszy po trzyletniej pandemicznej przerwie. Na scenie 
zaprezentował się Kwintet Instrumentów Dętych Blaszanych 
MASTERBRASS wraz z solistami Natalią Piechowiak-Kulką 
(sopran) i Maciejem Gwizdałą (tenor). W wykonaniu tak zna-
mienitego zespołu wybrzmiał niezwykle urozmaicony repertuar 
złożony z muzyki rozrywkowej, operetkowej i musicalowej.
Na widowni koncertu w zdecydowanej większości zasiadały oczy-
wiście panie, choć nie zabrakło też panów. Wśród nich obecni byli 
m.in. przedstawiciele władz samorządowych, w tym wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasperczak, przewodniczący Rady Gminy 
Kazimierz Kurpisz oraz sołtys Bukówca Tadeusz Malepszy. Bezpo-
średnio po muzycznej uczcie wymienieni panowie wręczyli wszyst-
kim obecnym kobietom po prawdziwie wiosennym tulipanie.
Koncert poprowadził dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pa-
weł Borowiec. O właściwe nagłośnienie wydarzenia zadbała fir-
ma Soundproduction Dariusz Wandolski i Wojciech Białasik.

A.A.

Spektakl MCP „Alternatywa” 
w Bukówcu 

„Mam Alternatywę” – brzmiał tytuł spektaklu wystawionego 22 
marca w bukówieckiej sali wiejskiej przez grupę parateatralną 
działającą przy Młodzieżowym Centrum Profilaktyki „Alterna-
tywa” w Lesznie. Przedstawienie było skierowane do uczniów 
starszych klas Zespołu Szkół Ogólnokształcących we Włosza-
kowicach i Szkoły Podstawowej w Bukówcu Górnym.
Wystawiony spektakl o charakterze profilaktycznym poruszał 
wiele różnych problemów współczesnej młodzieży, takich jak 
przemoc w rodzinie, odrzucenie przez rówieśników, samooka-
leczanie czy konsekwencje nadmiernego imprezowania. Mimo 
szerokiej i jakże trudnej tematyki członkowie leszczyńskiej 
„Alternatywy”, będący jedocześnie reżyserami przedstawienia, 
zdołali przedstawić wszystko przy pomocy form parateatral-
nych i tańca (niemal bez użycia słów). Całość stworzyła niepo-
wtarzalne widowisko, które z pewnością na długo pozostanie w 
pamięci zasiadających na widowni uczniów.
Głównym organizatorem spektaklu była Rada Rodziców włosza-
kowickiej szkoły przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury we Włoszakowicach. Udział uczniów w wydarzeniu został 
sfinansowany z budżetu gminy Włoszakowice w ramach środków 
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

A.A.

„Melodia” i Chór Męski w Obrze 
25 marca w kościele pw. św. Jakuba w Obrze odbył się VIII 
Przegląd Pieśni Pasyjnej i Pokutnej im. ks. Karola Antoniewi-
cza SJ. Na pięć występujących tam chórów aż dwa pochodziły 
z gminy Włoszakowice.
W Obrze zaprezentowały się Zespół Wokalny „Melodia” oraz 
Chór Męski im. Karola Kurpińskiego z Włoszakowic. Pierw-
szy z nich, prowadzony przez Mariolę Jagodzik, wykonał 
utwór „Stabat Mater” oraz dwie pieśni Karola Kurpińskiego – 
„O męce pańskiej” i „Agnus Dei”. Z kolei drugi, pod dyrekcją 
Mariusza Kowalczyk, zaśpiewał utwory „Bądź mi litościwie”, 
„Stała Matka Boleściwa” i „Jezu, Chryste Panie miły”. Oba 
chóry otrzymały za swój występ dyplom uczestnictwa.
Wyjazd zespołów do Obry był możliwy dzięki wsparciu Gmin-
nego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach.

A.A.

Kolejny sukces podopiecznej 
Studia Muzyki

Nie sposób policzyć, ile to już 
razy informowaliśmy o suk-
cesach podopiecznych wło-
szakowickiego Studia Muzyki 
Szymona Gądy. Co prawda nie 
lubimy się powtarzać, ale w 
tym przypadku musimy, a na-
wet chcemy poinformować o 
kolejnym z nich.
Otóż 30 marca Julia Przezbór 
z Włoszakowic zdobyła drugie 
miejsce na Festiwalu Piosenki 
„Muzyka nie zna granic” (w 
kat. uczniów szkół ponadpod-
stawowych) organizowanym 
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Uczniowie upamiętnili 
urodziny Kurpińskiego

Dokładnie w 238. rocznicę urodzin Karola Kurpińskiego, czyli 
6 marca, uczniowie włoszakowickiego Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących obchodzili coroczny Dzień Patrona. Jednym z ele-
mentów obchodów był przemarsz ulicami Włoszakowic ze spe-
cjalnie przygotowanymi na tę okazję transparentami.
Podczas przemarszu uczniowie wraz z nauczycielami zatrzyma-
li się przy Pałacu Sułkowskich, gdzie przywitał ich wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasperczak. Tutaj wszyscy razem uczcili 
pamięć najsłynniejszego w dziejach włoszakowiczanina, wyko-
nując jego największe dzieło, a więc „Warszawiankę”. Tej mi-
niuroczystości nie zakłóciła nawet niezbyt sprzyjająca aura.
Warto wspomnieć, że Dzień Patrona we włoszakowickiej szkole 
jak co roku wolny był od zwykłych zajęć szkolnych. Zamiast 
tego uczniowie uczestniczyli w wielu różnych aktywnościach 
związanych z życiem i twórczością Karola Kurpińskiego.

A.A.

Dzień Patrona 
w ZSO Włoszakowice

Tegoroczne obchody Dnia Patrona naszej szkoły obchodziliśmy tra-
dycyjnie w urodziny Karola Kurpińskiego, czyli 6 marca. Społecz-
ność szkolna uczestniczyła w tym dniu w różnorodnych zajęciach.
Właściwe obchody Dnia Patrona zostały poprzedzone konkur-
sami na najładniejszą gazetkę klasową, na najpiękniejsze ciasto 
dla Karola oraz na plakat z kreatywności pt. „Co by było, gdyby 
Karol Kurpiński siedział obok mnie w ławce”. W tej kategorii 
wygrały klasy 1 LO-ogólna i 8b.
Z kolei w same urodziny mogliśmy podziwiać naszych uczniów 
z 17 klas, którzy przebrani byli za Karola Kurpińskiego jako 
ucznia swoich czasów – poetę, hipisa, rockmena itd. Poza tym 
wszystkie klasy wzięły udział w konkursie wiedzy o Kurpińskim 
(i nie tylko). Kolejnym zadaniem był konkurs wiedzy o patronie 
naszej szkoły w aplikacji Kahoot (każda klasa mogła się zalo-
gować do quizu tylko z jednego urządzenia, a uczniowie mieli 
jedynie minutę na odpowiedź na każde pytanie). Emocji było 
co niemiara, bo i pytania okazały się niebanalne. Czy wiecie na 
przykład, jaki rozmiar buta ma nasz dyrektor? Albo ile wzrostu 
ma najwyższy uczeń w naszej szkole? Nie? A my już wiemy.
Obchody zakończył przemarsz całej społeczności szkolnej pod 
pomnik Karola Kurpińskiego, a dalej pod Urząd Gminy i pod 
miejsce urodzin naszego patrona.
Należy tutaj nadmienić, że Rada Rodziców SP i LO ufundowała 
bon na pizzę dla najlepszych klas. W tym roku były to klasy 3 LO 
(p. Tomasza Szczepaniaka) oraz 4c SP (p. Aleksandry Nowak).

M. Głuszak-Makała

przez III Liceum Ogólnokształcące w Lesznie. W finale konkur-
su, do którego awansowała wraz z kilkunastoma innymi osoba-
mi, wykonała utwór pt. „Love in the dark” z repertuaru Adele.
Warto podkreślić, że to nie pierwszy taki sukces włoszakowi-
czanki, wcześniej zajmowała już bowiem wysokie miejsca na 
innych festiwalach i konkursach. Po raz kolejny gratulujemy 
zatem bardzo dobrego wyniku i życzymy powodzenia na dal-
szej artystycznej drodze!

A.A., zdj. Studio Muzyki

Na bukówieckiej 
ścieżce regionalnej 

Wraz z wiosną ruszyła ścieżka dydaktyczna po bukówieckich 
tradycjach, kulturze i sztuce. Już w ubiegłym roku cieszyła się 
ona wielkim powodzeniem, a obecnie została jeszcze wzboga-
cona o atrakcje znajdujące się w niedawno otwartym wiatraku.
31 marca, przez sześć godzin, w Bukówcu gościło niemal 60 
uczniów z klas 3-5 szkoły podstawowej z Zaniemyśla i Po-
znania, którzy z wielkim zaangażowaniem przeszli miejscową 
ścieżkę regionalną. W jej ramach sami zrobili nowe lotka, obej-
rzeli występ Zespołu Regionalnego „Nowe Lotko”, nauczy-
li się bukówieckiego tańca i kilku starych zabaw, posłuchali 
tekstów gwarowych, odwiedzili pracownię rzeźbiarską Jerzego 
Sowijaka (gdzie zrobili klekoty i szukali zająca) oraz zwiedzili 
izbę regionalną i wiatrak.
Wszystkie osoby chcące skorzystać z bukówieckiej ścieżki 
regionalnej prosimy o kontakt telefoniczny (605 646 262) 
lub mailowy (zofia_dragan@o2.pl). Zapraszamy!

Z. Dragan

Cantilena nagrodzona 
w Szczecinie

W dniach 31 marca – 2 kwietnia Chór Cantilena z Włoszakowic 
przebywał na jubileuszowym X Międzynarodowym Festiwalu 
Muzyki Sakralno-Pasyjnej w Szczecinie. Wyjazd zakończył się 
niemałym sukcesem.
W festiwalu wzięło udział kilkanaście zespołów i chórów z ca-
łej Europy, które rywalizowały ze sobą w kilku kategoriach. 
Włoszakowicki chór pod dyrekcją Katarzyny Kaczmarek wy-
konał cztery utwory: „Dobranoc, Głowo Święta” (melodia tra-
dycyjna), „Parce Domine” (F. Nowowiejski), „O Crux Ave” 
(R. Dubra) oraz „Stabat Mater” (Z. Kodaly). Występ przypadł 
do gustu konkursowemu jury, które postanowiło nagrodzić na-
szych reprezentantów Brązowym Pasmem (trzecie miejsce) w 
kategorii chórów kameralnych. Gratulujemy!
Warto podkreślić, że podczas festiwalu Chór Cantilena wystą-
pił również na koncercie w szczecińskim Muzeum Narodowym 
oraz uświetnił niedzielną mszę świętą w tamtejszej parafii pw. 
św. Krzyża.

A.A., zdj. K. Kaczmarek
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dzą i umiejętnościami językowymi, musieli wykazać się rów-
nież znajomością krajów anglojęzycznych.
Wszyscy finaliści zostali zwolnieni ze sprawdzianu kompeten-
cji językowych dla kandydatów do klas dwujęzycznych i klasy 
przygotowawczej Programu Matury Międzynarodowej, który 
jest częścią postępowania rekrutacyjnego w II Liceum Ogólno-
kształcącym w Lesznie (otrzymując tym samym maksymalną 
liczbę punktów możliwą do uzyskania na tym sprawdzianie).

A. Golczak

W zdrowym ciele zdrowy duch
1 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Walki z Otyłością. 
Otyłość, która jest w dzisiejszych czasach chorobą przewlekłą, 
charakteryzuje się nadmierną zawartością tkanki tłuszczowej w 
ciele człowiek i przyczynia się do wielu schorzeń. Dlatego też 
należy propagować wiedzę o zdrowym odżywianiu, zwłaszcza 
wśród młodzieży.
Właśnie z tego powodu w naszej szkole pojawiła się dietetyk 
Kinga Markowska. Przeprowadziła ona pogadankę w klasie 
ósmej o odpowiednio zbilansowanej diecie, przypomniała cze-
go należy unikać, a co jest niezbędne w naszym jadłospisie. Pani 
Kinga wspomniała również o tak popularnych wśród młodzieży 
napojach energetycznych. Dowiedzieliśmy się, że oprócz cu-
krzycy czy uszkodzeń płytki nazębnej energetyki mogą również 
wywołać depresję.
Mamy nadzieję, że słowa pani dietetyk o zdrowym odżywianiu, 
piciu dużej ilości wody i ruszaniu się zapadną naszym uczniom 
w pamięci, a przede wszystkim znajdą odzwierciedlenie w ich 
życiu codziennym.

A. Golczak

Wyjątkowa lekcja historii 
we włoszakowickiej szkole 

1 kwietnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących we Włosza-
kowicach odbyła się żywa lekcja historii, której gościem spe-
cjalnym była major Joanna Kiąca-Fryczkowska – uczestniczka 
Powstania Warszawskiego, żołnierka AK i więźniarka nazistow-
skich obozów koncentracyjnych. W lekcji wzięli udział wybrani 
podopieczni miejscowej szkoły oraz (online) uczniowie z Pol-
skiej Szkoły im. generała Kazimierza Pułaskiego w Chicago 
(współpraca między szkołami nawiązała się po wizycie włosza-
kowickich uczniów w Stanach Zjednoczonych podczas rajdu 
rowerowego upamiętniającego weteranów).
Po oficjalnym przywitaniu przez dyrektorów obu szkół, głos za-
brała pani Joanna przedstawiając uczestnikom spotkania swój 
życiorys, losy wojenne oraz pobyt w obozach koncentracyj-
nych. Młodzież miała także okazję zadać jej pytania, głównie 
dotyczące Powstania Warszawskiego.
ZSO Włoszakowice ma już w planach kolejne wspólne wykłady 
oraz wymianę uczniów pomiędzy szkołami.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. www.zsowlosz.edu.pl

Pamiętamy o naszym 
Karolu Kurpińskim

„Wybitny kompozytor, żywiołowy dyrygent i niestrudzony peda-
gog” – mowa oczywiście o urodzonym we Włoszakowicach Ka-
rolu Kurpińskim. Marzec jest miesiącem, w którym szczególnie 
go wspominamy, gdyż właśnie wtedy przyszedł na świat.
W związku z powyższym uczniowie klas 4-8 Szkoły Podstawowej 
w Dłużynie mogli sprawdzić swoją wiedzę o kompozytorze pod-
czas przygotowanej dla nich zabawy w stylu podobnym do esca-
pe roomu na świeżym powietrzu. Motywami przewodnimi gry 
były życie, twórczość i działalność Karola Kurpińskiego. Grupy 
rozwiązywały kolejno zadania (m.in. szukanie błędów w tekście 
i odszyfrowywanie wiadomości), zagadki, rebusy i krzyżówki. 
Przechodząc do poszczególnych zadań każda klasa zbierała cy-
fry, które były niezbędne do skompletowania kodu otwierającego 
skrzynię z drogocennym obrazem słynnego włoszakowiczanina 
i słodką niespodzianką. Uczestnicy gry wynieśli z niej wiele przy-
datnych informacji i umiejętności. Zwyciężyła klasa piąta, która 
jako pierwsza zdobyła kod i mogła otworzyć skrzynię. 
Dobra zabawa i zdrowa rywalizacja pozytywnie wpłynęły na 
integrację zespołów klasowych oraz nauczyły dzieci wzajemnej 
efektywnej współpracy.

J. Jaraczewska

Junior English Combat 2023 

6 marca dwóch uczniów z klasy ósmej Szkoły Podstawowej w 
Krzycku Wielkim pojechało do II Liceum Ogólnokształcącego 
w Lesznie, aby wziąć udział w finale konkursu Junior English 
Combat 2023.
Finał konkursu został poprzedzony eliminacjami szkolnymi, 
w których wzięło udział jedenastu uczniów z klas szóstych i 
ósmych. Polegały one na rozwiązaniu testu gramatyczno-leksy-
kalnego. Najlepiej poradzili sobie z nim Bartosz Łukaszewski i 
Bartosz Tomiak, którzy awansowali do finału. Tam, poza wie-
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17 marca Gminny 
Ośrodek Sportu i Re-
kreacji już po raz szó-
sty zorganizował Galę 
Sportu, podczas któ-
rej nagrodzono osoby 
związane ze sportem 
w naszej gminie. Im-
preza miała miejsce w 
Sali Trójkątnej wło-
szakowickiego Pała-
cu Sułkowskich i była 
zwieńczeniem rozpo-
czętego w styczniu 
Plebiscytu Sportowe-
go Gminy Włoszakowice.
Wydarzenie rozpoczęło od występu zespołu HASH (który zagrał 
również w dalszych częściach imprezy). Następnie prowadzący 
galę kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiusz 
Szymczak powitał wszystkich obecnych, wśród których znaleźli 
się m.in.: wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, wice-
starosta leszczyński Maciej Wiśniewski, sekretarz gminy Wło-
szakowice Karolina Chlebowska, przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice Kazimierz Kurpisz wraz z radnymi, członkowie 
kapituły plebiscytu, laureaci plebiscytu z osobami towarzyszą-
cymi, prezesi klubów sportowych oraz dyrektorzy szkół.
Po krótkim wstępie przystąpiono do nagradzania laureatów w 
pięciu kategoriach. W tym roku, podobnie jak przed rokiem, o 
zwycięstwie decydowały głosy członków kapituły. Głosujący 
SMS-ami wybrali natomiast najpopularniejszych przedstawicie-
li poszczególnych kategorii.
W kategorii Impreza Roku 2022 kapituła przyznała pierw-
sze miejsce Pucharowi Polski w Kolarstwie Przełajowym CX 
Włoszakowice „Cześć i Chwała Zwycięzcom” dla upamięt-
nienia 104. rocznicy Zwycięskiego Powstania Wielkopolskie-
go. W imieniu głównego organizatora imprezy – KS Kołownik 
Włoszakowice – nagrody odebrali Grzegorz Mierzyński i Barba-
ra Dąbkowska. Kolejne miejsca w tej kategorii zdobyły następu-
jące imprezy: 2. 36 Bieg Sokoła (TG „Sokół” Bukówiec Górny), 
3. Cykl Imprez Turystyczno-Krajoznawczych (MKKT-PTTK 
„Łaziki” Włoszakowice), 4. XXVII Międzynarodowy Turniej 
Piłki Nożnej Oldboy’s o Puchar Wójta Gminy Włoszakowice 
(TG „Sokół” Włoszakowice), 5. XXIX Zawody w Powożeniu 
Zaprzęgami Parokonnymi im. Józefa Lipowego (Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji), 6. Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików w Taekwondo Olimpijskim (UKS Dragon Długie 
Stare), 7. (ex aequo) Rodzinne Szachowanie – Turniej Szachów 
Drużynowych (UKS przy ZSO Włoszakowice) oraz Inauguracja 
II Ligi Piłki Ręcznej (MTS Aktywne Włoszakowice), 9. Turniej 
Fair Play w Dłużynie (Orzeł Dłużyna).
Najpopularniejszą Imprezą Roku 2022 także został Puchar 
Polski w Kolarstwie Przełajowym CX Włoszakowice „Cześć 
i Chwała Zwycięzcom” dla upamiętnienia 104. rocznicy Zwy-
cięskiego Powstania Wielkopolskiego. Na kolejnych miejscach 
uplasowały się następujące imprezy: 2. XXVII Międzynarodowy 
Turniej Piłki Nożnej Oldboy’s o Puchar Wójta Gminy Włoszakowi-
ce, 3. Cykl Imprez Turystyczno-Krajoznawczych, 4. Inauguracja 
II Ligi Piłki Ręcznej, 5. 36 Bieg Sokoła, 6. Rodzinne Szachowanie 
– Turniej Szachów Drużynowych, 7. XXIX Zawody w Powoże-
niu Zaprzęgami Parokonnymi im. Józefa Lipowego 3 Maja, 8. 

(ex aequo) Mię-
dzywojewódz-
kie Mistrzostwa 
Młodzików w 
T a e k w o n d o 
O l i m p i j s k i m 
oraz Turniej Fair 
Play w Dłuży-
nie.
Kapituła przy-
znała w tym 
roku dwie Na-
grody Specjal-
ne za wkład w 
rozwój sportu 

gminnego oraz promowanie sportu i gminy Włoszakowi-
ce. Pierwszą z nich został uhonorowany Bank Spółdzielczy 
we Włoszakowicach. Statuetkę z rąk wójta odebrała prezes 
Zarządu Banku Dorota Grygiel. Drugą Nagrodę Specjalną 
otrzymał Marek Kot – wieloletni prezes i działacz Klubu 
Sportowego Dąb Boguszyn.
W kategorii Trener Roku 2022 pierwsze miejsce zdo-
był Ryszard Kmiecik – trener SPR Włoszakowice. Na ko-
lejnych miejscach uplasowali się: 2. Tomasz Gorwa (UKS 
Dragon Długie Stare), 3. Jędrzej Zając (GKS Włoszakowi-
ce), 4. Łukasz Maciąg (TG „Sokół” Włoszakowice), 5. Mi-
kołaj Poloch (KS Kołownik Włoszakowice), 6. Michał Ra-
tajczak (KS Dąb Boguszyn).
Najpopularniejszym Trenerem Roku 2022 został Mikołaj 
Poloch. Na kolejnych miejscach w tej kategorii uplasowali 
się: 2. Michał Ratajczak, 3. Łukasz Maciąg, 4. Ryszard Kmie-
cik, 5. Jędrzej Zając, 6. Tomasz Gorwa.
Działaczem Roku 2022 został Tomasz Pawłowski – pre-
zes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” we Włosza-
kowicach. Kolejne miejsca zajęli następujący działacze: 2. 
Kamil Szymczak (Szoguny Krzycko Wielkie), 3. Wiesława 
Walkowska (UKS przy ZSO Włoszakowice), 4. Jan Kot (TG 
„Sokół” Bukówiec Górny), 5. Krzysztof Weiss (KS Koło-
wnik Włoszakowice).
Najpopularniejszym Działaczem Roku 2022 został Kamil 
Szymczak (Szoguny Krzycko Wielkie). Kolejne miejsca za-
jęli: 2. Tomasz Pawłowski, 3. Krzysztof Weiss, 4. Jan Kot, 5. 
Wiesława Walkowska.
W kategorii Młodzieżowiec Roku 2022 pierwsze miejsce 
zajął Marcin Antoszewski (UKS Dragon Długie Stare). 
Na kolejnych miejscach znaleźli się: 2. Maria Pracharczyk 
(LKLA „Krokus” Astromal Leszno), 3. Jakub Pracharczyk 
(LKLA „Krokus” Astromal Leszno), 4. Damian Ratajczak 
(Unia Leszno), 5. Klaudia Kicińska (AZS AWF Warszawa), 
6. Jan Pracharczyk (LKLA „Krokus” Astromal Leszno), 7. 
Gabriela Lipelt (UKS „Junior” w Lipnie), 8. Zuzanna Micha-
lewicz (KS Kołownik Włoszakowice), 9. Kacper Mania (Unia 
Leszno), 10. Tomasz Michalewicz (KS Kołownik Włoszako-
wice), 11. Julia Konieczna (MTS Aktywne Włoszakowice – 
Mażoretki „Twins”), 12. Natalia Konieczna (MTS Aktywne 
Włoszakowice – Mażoretki „Twins”), 13. Maciej Lecki (MTS 
Aktywne Włoszakowice), 14. Nikodem Lorenz (MTS Aktyw-
ne Włoszakowice), 15. Dominika Skorupińska (KS Kołownik 
Włoszakowice), 16. Nikodem Kaźmierczak (SKS „Sokoli-
ki” w Bukówcu Górnym), 17. Maksymilian Jabłoński (KS 

Znamy zwycięzców Plebiscytu Sportowego 
Gminy Włoszakowice
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Kołownik Włoszakowice), 18. Jakub Wiązania (KS Kołownik 
Włoszakowice), 19. Michał Wiązania (KS Kołownik Włosza-
kowice).
Najpopularniejszym Młodzieżowcem Roku 2022 zosta-
ła Klaudia Kicińska (AZS AWF Warszawa). Kolejne miejsca 
zajęli: 2. Maciej Lecki, 3. Tomasz Michalewicz, 4. Julia Ko-
nieczna, 5. Kacper Mania, 6. Dominika Skorupińska, 7. Ni-
kodem Lorenz, 8. Jakub Wiązania, 9. Natalia Konieczna, 10. 
Michał Wiązania, 11. Marcin Antoszewski, 12. Nikodem Kaź-
mierczak, 13. Zuzanna Michalewicz, 14. Gabriela Lipelt, 15. 
Damian Ratajczak, 16. Maksymilian Jabłoński, 17. Jakub Pra-
charczyk, 18. Maria Pracharczyk, 19. Jan Pracharczyk.
Sportowcem Roku 2022 została Ewelina Weiss (KS Sandow 
Śrem). Kolejne miejsca zajęli: 2. Przemysław Jankowiak, 3. 

Tomasz Pawłowski (TG „Sokół” Włoszakowice), 4. Anna Lipo-
wa (Werner Kenkel Sport Team), 5. Leszek Zając (TG „Sokół” 
Bukówiec Górny), 6. Piotr Mierzyński (TC Chrobry SCOTT 
Głogów), 7. Kacper Pludra (ZOOLESZCZ GKM Grudziądz).
Najpopularniejszym Sportowcem Roku 2022 został Leszek 
Zając. Na kolejnych miejscach uplasowali się: 2. Kacper Plu-
dra, 3. Piotr Mierzyński, 4. Przemysław Jankowiak, 5. Anna Li-
powa, 6. Ewelina Weiss, 7. Tomasz Pawłowski.
Po ogłoszeniu wyników wójt Robert Kasperczak pogratulo-
wał wszystkim nagrodzonym i podziękował im za ich wkład w 
rozwój sportu oraz promocję naszej gminy. Zarówno Plebiscyt 
Sportowy jak i Gala Sportu objęte były patronatem wójta gminy 
Włoszakowice.

Natalia John-Marcinkowska

37 BIEG SOKOŁA

2 kwietnia w Bukówcu Górnym odbył się jeden z najpopular-
niejszych i najstarszych biegów w regionie – Bieg Sokoła. Była 
to już 37. edycja tej imprezy, w ramach której zorganizowano 
również 25 Mistrzostwa Polski Lekarzy. W biegu udział wzięło 
ponad 700 biegaczy, w tym ponad stu przedszkolaków biorą-
cych udział w Biegu Przedszkolaka.
Oficjalnego otwarcia 37 Biegu Sokoła oraz biegu na dystansie 
15 km dokonał wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak 
w towarzystwie starosty leszczyńskiego Jarosława Wawrzynia-
ka, przewodniczącego Rady Gminy Włoszakowice Kazimierza 
Kurpisza, sołtysa Bukówca Górnego Tadeusza Malepszego, 
senatora RP Wojciecha Zimniaka oraz Damiana Szymczaka 
(uczestniczącego w imprezie w imieniu posła RP Jana Dziedzi-
czaka). Najszybszym zawodnikiem na koronnym dystansie oka-
zał się Dmytro Didovodivk z Ukrainy, który całą trasę pokonał 
w 50 min i 40 sek. Drugi był Miłosz Szcześniewski z Dąbcza, a 
trzeci Tomasz Musiał z Rydzyny. W kategorii kobiet zwyciężyła 
Agnieszka Jerzyk ze Święciechowy (55 min i 45 sek.), druga 
była Jolanta Jeż, a trzeci wynik uzyskała Ewelina Kasprzak. 
Wśród uczestników reprezentujących naszą gminę na dystansie 
15 kilometrów najlepsi okazali się Łukasz Szymanowski z cza-
sem 57 min i 49 sek. oraz Karolina Cukierska, która pokonała 
trasę w 1 godz. 4 min. i 53 sek. 
Podczas dekoracji puchary najlepszym zawodnikom i zawod-
niczkom wręczali wójt, przewodniczący Rady Gminy, prezes 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Bukówiec Górny, sołtys 
Bukówca oraz inni zaproszeni goście. Komplet wyników moż-
na znaleźć pod adresem www.gosir.wloszakowice.pl.
Impreza odbywała się pod honorowym patronatem wójta gminy 
Włoszakowice.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. A. Marciniak

Mistrzowie gminy Włoszakowice
w tenisie stołowym wyłonieni

W sobotnie popołudnie 1 kwietnia we włoszakowickiej hali 
sportowo-środowiskowej 45 zawodników rywalizowało w 
sześciu różnych kategoriach podczas II Mistrzostw Gminy 
Włoszakowice w Tenisie Stołowym.
Zawody rozpoczęły się powitaniem uczestników, wśród któ-
rych obecni byli m.in. wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, starosta leszczyński Jarosław Wawrzyniak oraz 
wiceprzewodniczący Rady Gminy Włoszakowice Marek Wą-
sowicz. Po krótkiej odprawie technicznej włodarz naszej gmi-
ny wręczył puchary i nagrody zawodnikom drużyn rywalizują-
cych w Lidze Tenisa Stołowego, o czym przeczytać można w 
artykule „Liga Tenisa Stołowego zakończona”.
W ciągu prawie 4 godzin rozegrano w sumie 94 spotkania. 
Ostatecznie klasyfikacja końcowa w poszczególnych kate-
goriach ukształtowała się następująco: Dziewczęta rocznik 
2008-2010 – 1. Paulina Apolinarska, 2. Patrycja Szramiak, 3. 
Wiktoria Nowak; Dziewczęta rocznik 2011-2013 – 1. Gabriela 
Grochowa, 2. Nina Szenk, 3. Maja Tajchert; Chłopcy rocznik 
2009-2011 – 1. Jacek Andrzejewski, Kamil Łupicki, 3. Piotr Re-
sler; Chłopcy rocznik 2012-2013 – 1. Dawid Golczak, 2. Bar-
tosz Pytlik, 3. Tobiasz Krystek; Kobiety – 1. Natalia Tajchert, 
2. Julia Kuśnierek, 3. Agnieszka Lipowy; Mężczyźni – 1. Zbi-
gniew Szulc, 2. Arkadiusz Poloch, 3. Tomasz Linka.
Statuetki i nagrody wymienionym osobom wręczyli wójt i staro-
sta. Ponadto każdy z uczestników otrzymał pamiątkowe gadżety.
Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach. Serdecznie dziękuję dyrektorom szkół oraz sołty-
som za wypożyczenie stołów potrzebnych do rozegrania mistrzostw, 
a pracownikom GOSiR-u za pomoc w organizacji zawodów.
II Mistrzostwa Gminy Włoszakowice w Tenisie Stołowym objęte 
były honorowym patronatem wójta gminy Włoszakowice.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Deszczowy XXVIII Złaz„Wiosna w lesie”
W prima aprilis, czyli 1 kwiet-
nia, MKKT-PTTK „Łaziki” 
Włoszakowice zaprosiło mi-
łośników pieszych i rowe-
rowych wypraw na kolejną 
imprezę turystyczną. Był nią 
XXVIII Złaz turystyczny 
„Wiosna w lesie”.
Mimo stale padającego desz-
czu 186 osób zmierzało leśny-
mi drogami do leśniczówki 
Mścigniew, gdzie w kwaterze 
myśliwskiej Koła Łowieckiego 
„Bór” Hetmanice zlokalizowa-
no metę złazu. Wśród uczestni-
ków imprezy byli turyści z Leszna, Kościana, Wilkowic, Jezierzyc 
Kościelnych, Włoszakowic i Skarżynia. Na miejscu czekały na 
wszystkich rozgrzewające napoje, ciepły posiłek i płonące ogni-
sko. Każdy mógł wziąć również udział w przygotowanych przez 
organizatorów konkurencjach sprawnościowych i konkursie kra-
joznawczym, którego tematyką była polska przyroda. Zwycięz-
ców rywalizacji przedstawiamy poniżej.
Konkurs krajoznawczy: 1. Tymoteusz Szczepaniak, 2. Dariusz 
Mocek, 3. Krystyna Anioła, 4. Anna Szymczewska, 5. Agata Wy-
cichowska, 6. Anna Michalska. Rzuty do celu: 1. Maria Szpak, 
2. Maria Grześkowiak, 3. Władysław Grześkowiak. Rzuty pod-
kową: 1. Elżbieta Dominiak, 2. Barbara Kostańksa, 3. Urszula 
Borkowska. Lotka: 1. Michał Michalak, 2. Daniel Kruk, 3. To-

masz Michalewicz. Budowa 
piramidy: 1. Filip Nędzyk, 2. 
Renata Krystkowiak, 3. Anna 
Szymczewska. Ile wyrzucisz: 1. 
Milena Szczepaniak, 2. Mateusz 
Adamski, 3. Tymoteusz Szczepa-
niak, 4. Barbara Bartkowiak, 5. 
Korneliusz Michalski, 6. Krysty-
na Herman. Wszyscy uczestnicy 
złazu otrzymali znaczek rajdowy, 
a drużyny dyplomy uczestnictwa. 
W trakcie zakończenia imprezy 
najlepsi w konkursach odebrali 
nagrody. Wręczono także puchar 
dla najliczniejszej drużyny ufun-

dowany przez GOSiR Włoszakowice, który powędrował do repre-
zentacji włoszakowickiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących.
„Łaziki” dziękują Starostwu Powiatowemu w Lesznie, Gminne-
mu Ośrodkowi Kultury i Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekre-
acji we Włoszakowicach oraz Nadleśnictwu Włoszakowice za 
udzielone wsparcie organizacyjne. Szczególne podziękowania 
należą się również Kołu Łowieckiemu „Bór” Hetmanice za udo-
stępnienie kwatery myśliwskiej na potrzeby zakończenia złazu.
Na kolejną imprezę turystyczną włoszakowickie „Łaziki” 
zapraszają w czerwcu do ośrodka wypoczynkowego „Kar-
czemka” w Boszkowie-Letnisku. Będzie to Rajd kolarsko-
pieszy „Witamy wakacje”.

K. Jankowiak

W dniach 31 marca – 2 kwiet-
nia w Ostrowcu Świętokrzy-
skim odbywał się Puchar Pol-
ski P2 Kadetów (II Eliminacja 
do OOM 2023) i Juniorów w 
Taekwondo Olimpijskim. W 
zawodach udział wziął re-
prezentujący barwy klubu 
UKS „Dragon” Długie Stare 
mieszkaniec Włoszakowic 
Marcin Antoszewski, który 
zdobył złoty medal w katego-
rii junior +78 kg.
Organizatorem imprezy było 
Ostrowieckie Stowarzysze-
nie Taekwondo Olimpijskiego 
„OSTO”. Turniej rozegrany zo-
stał zgodnie z regulaminami sto-
sowanymi w PZTO, systemem 
pucharowym bez repasaży.

Warto przypomnieć, że Marcin Antoszewski został wybrany 
Najlepszym Młodzieżowcem Roku 2022 Gminy Włoszakowice 
w ogłoszonym przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Plebi-
scycie Sportowym, czym obronił tytuł sprzed roku.
Gratulujemy zwycięstwa i życzymy dalszych sukcesów spor-
towych!

Natalia John-Marcinkowska

Marcin Antoszewski z medalem 
Pucharu Polski w taekwondo olimpijskim

Młodzi szachiści rywalizowali 
w Lesznie

W pierwszy weekend kwietnia w Lesznie odbyły się tur-
niej eliminacyjny do Mistrzostw Wielkopolski w sza-
chach oraz zawody szachowe.
1 kwietnia zawodnicy do lat 9 rozegrali turniej elimina-
cyjny do Mistrzostw Wielkopolski. Zawody toczyły się 
na dystansie 7 rund w tempie 30 minut na zawodnika. 
UKS przy ZSO Włoszakowice reprezentowało pięcioro 
graczy, którzy w klasyfikacji końcowej zajęli następujące 
miejsca: w kategorii dziewcząt czwarta była Paulina Ja-
strzębska, piąta Zofia Pytlik, a szósta Zofia Frankowska, 
natomiast w kategorii chłopców dziesiąty był Alan Dziur-
la, a trzynasty Filip Kędziora.
Opiekę nad dziećmi pełniły panie Wiesława Walkowska  
i Izabela Włodarczyk.
Równolegle w dniach 1-2 kwietnia zorganizowane zosta-
ły zawody szachowe dla młodzieży. Ich celem było wy-
łonienie grupy zawodników, którzy będą reprezentować 
kluby na Mistrzostwach Wielkopolski w czerwcu br.
Medale dla Włoszakowic wywalczyli: złoty Julia Wło-
darczyk (d-15), srebrne Tobiasz Walkowski (C-18) i Lena 
Owsianna (d-13), brązowe Gabriela Zielinowska (d-18), 
Milena Primel (d-9) i Klaudia Obiora-Cansever (d-13).

Natalia John-Marcinkowska
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Z domu nie wyjdę bez… wypicia filiżanki kawy
Mój sposób na dobry humor… świeże powietrze, las i słońce
Ulubione powiedzenie… „Nic tak nie wzmacnia władzy, jak milczenie 
narodu”
Ulubiona potrawa… stek wołowy z sosem majonezowym
Gdy byłem mały chciałem zostać… tłumaczem
Książka, którą ostatnio przeczytałem to… „Broad Peak. Niebo i Piekło” 
autorstwa Bartka Dobrocha i Przemysława Wilczyńskiego
Moim autorytetem jest… mój dziadek – śp. Alojzy Kenkel
Zawsze znajdę czas na… krótki trening
Nie potrafię zrozumieć… absurdów otaczającej nas rzeczywistości
Najbardziej cieszę się, gdy… dzielę swoje pasje z dziećmi
Chciałbym w sobie zmienić… zdecydowanie mógłbym się częściej uśmiechać
Lubię wracać do… wspomnień z dzieciństwa
Moje ulubione święto to… Boże Narodzenie
Ulubiony film… „Ze wszystkich sił” Nilsa Taverniera
Miejsce, w którym chciałbym się znaleźć… Himalaje i Karakorum
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… Bieg Sokoła
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… lotanie 
z klekotami w Bukówcu Górnym
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… okolice Jeziora 
Zapowiednik

A.A.

Znani, nieznani – Tomasz Pawłowski

Tomasz Pawłowski 
– prezes Towarzystwa Gimnastycznego 

„Sokół” 
we Włoszakowicach

Na początku kwietnia zakończyła się 
pierwsza edycja Ligi Tenisa Stołowego or-
ganizowana przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we Włoszakowicach.
Zmagania tenisistów rozpoczęły się 20 lu-
tego. W rozgrywkach wzięły udział czte-
ry miejscowości: Boszkowo, Bukówiec 
Górny, Dłużyna i Zbarzewo. Od samego 
początku zarysowała się wyraźna przewa-
ga Dłużyny, która szybko znalazła się na 
szczycie tabeli i tego miejsca nie oddała już 
do końca rywalizacji, wygrywając wszyst-
kie swoje spotkania. Na drugim miejscu 
zmagania zakończyło Zbarzewo, przegry-
wając tylko z mistrzem. Podium zamknął 
Bukówiec Górny, a tuż za nimi znaleźli 
się zawodnicy reprezentujący Boszkowo. 
Wszystkie pojedynki rozgrywane były w 
miejscowościach biorących udział w lidze.
Tuż przed rozpoczęciem rywalizacji jej 
uczestnicy otrzymali nowy sprzęt w po-
staci stołów, na których rozgrywane były 
spotkania. Podsumowanie ligi nastąpiło 
w trakcie II Mistrzostw Gminy Włosza-

Liga Tenisa Stołowego zakończona

kowice w Tenisie Stołowym, pod-
czas których wójt gminy Włosza-
kowice Robert Kasperczak wręczył 
poszczególnym drużynom i zawod-
nikom puchary oraz nagrody za za-
jęte miejsca.
Oprócz klasyfikacji drużynowej pro-
wadzono także klasyfikację indywi-
dualną. W niej najlepszy okazał się 

Zbigniew Otto z Dłużyny, który wygrał 
aż 22 spotkania.
Kolejna edycja rozgrywek zaplanowana 
została na październik tego roku. Wyniki, 
tabela i statystyki indywidualne dostęp-
ne są na stronie internetowej www.gosir.
wloszakowice.pl (w zakładce Liga Teni-
sa na górze strony).
Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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  KRZYŻÓWKA  NR  326

Poziomo:  3) jest nią marzanna, 7) seler albo pietruszka, 8) 
na głowie, 9) autor książek „Biały kieł” i „Martin Eden”, 11) 
mama i tata dla dziecka, 12) islamski ustrój polityczny, w któ-
rym głową państwa jest kalif, 13) inaczej bursztyn, 16) rodzaj 
bawełnianej tkaniny, 20) komunia święta podawana osobie w 
niebezpieczeństwie śmierci, 21) występują na scenie, 22) ina-
czej stojan, 23) niby gwiazda, 27) górska rzeka... płynie, 31) 
rada w starożytnych Atenach złożona z archontów, 32) szyje 
ubrania, 33) polski herb szlachecki (ułóż z liter: a, e, i, l, l, w), 
34) muzeum na powietrzu, 36) delikatne uderzanie w drzwi, 
37) góry z Giewontem.
Pionowo: 1) ptak z rodziny szpakowatych lub dawny górnik, 
2) substancja do nasycania, np. izolacji kabli, 3) linia komu-
nikacyjna zbudowana z szyn, 4) zbiór zasad o podstawowym 
znaczeniu, 5) parada wojskowa, 6) naturalne rozpuszczalne 
białko używane w kuchni, 9a) w piosence żołnierskiej płynie 
jak Wisła szeroka, 10) miasto w Norwegii, w 1940 r. jego port 

zdobyli polscy żołnierze, 14) jesienny kwiat, 15) mieszkaniec 
Ankary, 17) sztuka i teoria wygłaszania mów, 18) inaczej 
puls, 19) duże ssaki morskie, 24) puszczane na wodę w noc 
świętojańską, 25) w sztafecie wymiana pałeczki między za-
wodnikami, 26) na torcie jedna świeczka w jego obchodzeniu, 
28) przedstawiciel albo as wywiadu, 29) taniec, 30) kuchenne 
zwane też wyciągami, 35) symbol sodu.

Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek uszerego-
wane od 1 do 19 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie prosimy  
nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni od ukazania się 
miesięcznika. 

Rozwiązanie krzyżówki nr 325 brzmi: „ZMARTWYCH-
WSTANIE PAŃSKIE”. Nagrodę za prawidłowe rozwiąza-
nie wylosowała Anna Szkudlarczyk z Bukówca Górnego.  
Nagroda do odbioru w redakcji. GRATULUJEMY!
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   GABINET 
   REHABILITACJI 
   i FIZYKOTERAPII 

Włoszakowice, ul. Leśna 1 K 
(nowy budynek przy Chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYKOTERAPIę 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - TENS, DIADYNAMIK,

 INTERFERENCJA, GALWANIZACJA, JONTOFOREZA, 
TRABERT, KOTZ, ELEKTROSTYMULACJA

* terapia ultradźwiękami  

REHABILITACJę RUCHOWĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów
MASAŻE

  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne * bańką chińską 
- zmniejszanie cellulitu * kobiet w ciąży

KINESIOTAPING - PLASTROWANIE
FALę UDERZENIOWĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NOWOŚĆ! 
KOMORA HIPERBARYCZNA (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

Pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
Mycie dachów. 

Tel. 

722 227 597
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Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          O f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. Leszczyńska 3 

64-140 Włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

Przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

Tel. 516 030 064

                KOMPLEKSOWE 

              USŁUGI POGRZEBOWE 

            „Mocek”
Bukówiec Górny 

ul. Powstańców Wielkopolskich 55
www.mocekbukowiecgorny.pl

tel. czynne całą dobę: 
601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219

     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

ATELIER URODY 
GABINET KOSMETOLOGII 

ESTETYCZNEJ
Natalia Mikołajczak

Włoszakowice, Plac 21 października 10
Tel. 500 622 461

Zakres usług: * makijaż permamentny 
* zabiegi kosmetologii estetycznej * depilacja 
laserowa  * zabiegi na twarz* zabiegi na ciało  

* zabiegi pielęgnacyjne oprawy oka 
* zabiegi pielęgnacyjne dłoni i stóp

Rodzinny Dom Pomocy „U JOLANTY” 
w Grotnikach, ul. Polna 15, informuje, 

że posiada wolne miejsca dla osób wymagających 
wsparcia z powodu niepełnosprawności

* * * * *
Rodzinny Dom Pomocy „U JOLANTY” 

w Grotnikach zatrudni panie do przygotowywania 
posiłków i utrzymania czystości. 

Praca z możliwością zamieszkania 
w Rodzinnym Domu Pomocy.

Telefon kontaktowy:
603 952 727
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Skup złomu 

i metali kolorowych
Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358

OGŁOSZENIA DROBNE

Zakład Ogólnobudowlany Piotr Fliger, 

Włoszakowice, ul. Kurkiewicza 5.

Kontakt: tel. 609 065 772.

* * * * *

Sprzedaż działek budowlanych w Sądzi. 

Kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *

OGŁOSZENIA DROBNE
Kupię sprzęt UNITRY, RADMOR, DIO-
RA - radia, wzmacniacze, magnetofony itd.
Kontakt: tel. 607 966 079.

* * * * *
Przyjmę do pracy w ogrodnictwie  
we Włoszakowicach.
Kontakt: tel. 697 618 564.

* * * * *

Firma „MIET-POL”
Dominice 9

tel. 65 53 71 214,  501 406 112

Oferuje usługi w zakresie: 
* mechanika pojazdowa i blacharstwo

* diagnostyka komputerowa samochodowa 
* wymiana oleju Shell Helix

* serwis klimatyzacji

USŁUGI PARKIECIARSKIE
                 =  montaż wszelkiego 
                  rodzaju podłóg 
                            = montaż tarasów
               = cyklinowanie 
           = lakierowanie
                    = doradztwo

Andrzej Grzesiecki
Włoszakowice, ul. 11 Listopada 34

tel. kom.  601 063 388

SPRZEDAM 
OPAŁ KRÓTKI

kontakt:
 65 5370 015 

w godz. 8:00-14:00 
e-mail: 

biuro@tartakstefan.pl 






